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Alijantai Sulaikė Nacius Egipte;

lerikos Lietuvio Pikni- 
jau čia. Tik kelios die- 
įteliko iki parengimo — 
Labor Day. $100.00 ski- 
la Dovanai prie įžangos 
|ukų įsigydamas už 10 
m įžangos tikietuką ga- 
Įlaimeti vieną iš 4 S. V. 
p Boną, vertės $25.00. Į- 
Mamas karo boną pa-i 
i savo šalį laimėti karą 
pini, o įsigydamas iš kal- 
iikietuką į Pikniką, pa- 
pi savo spaudą, kurios 
avimas daugiausiai pri- 
|so nuo jos pačių skaity- 
ITodėl sukruskime! Lai- 
pažai teliko iki Ameri- 
ĮLietuvio parengimo.
iatesnA Amerikos Lietu- 
Įišvažiavimo aprašymas 
Eta ant 5-to pusi, skelbi-

Rusai Traukiasi Stalingrado Link
STALINGRADAS PAVOJUJE; AMERIKOS' 

LAKŪNAI PLIEKIA VOKIEČIUS IŠ 
KULKASVAIDŽIO

Šiomis dienomis išnaujo gradas, Kaspijos Juros ir 
prasidėjo mūšiai Afrikoje, Kaukazo aliejaus šaltiniai. 
Vokiečių Karo Lauko Mar- Jeigu Jungtinių tautų ka- 
šalas Ei-win Rommel prade- riuomenė pasirodytų bejėgė 
jo ofensyvą priešais Jungti-’ 
nių Tautų kariuomenę Egip
te. Jo tikslas siektis' prie 
Anglų uosto Aleksandrijos, 
o iš ten — siektis prie Suezo 
kanalo.

priešais Maršalo Rommel 
pajėgas, tai galimas daiktas,

i-.kad ašifsavo tikslą, atsiek
ti} — užkariautų Egiptą ir 
sujungm savo pajėgas su ki
ta vokiačių armija, kuri da
bar briau j asi Kaukazo gilu
mom I ,

Tačiau reikia tikėti, kad 
taip nenyks, jungtinės pa
jėgos aptems ašį, nes 
laikymai ašies šiuose stra
tegiškuose punktuose reik
štų kaip karo pralaimėjimą.

nesu-

J. V. NUOSAVYBĖS APDRAUSTOS UŽ

Am. Lietuvio Adm.
14 Vernon StreetL1* Y VLllUlt 0UWI , 
Worcester, Mass.

ERíJMi IRUSIOS ŽINIOS 
SSiísSllS LIETUVOS
•a K, kad Vilniaus komisannės

’ STANLEY POS®®68 apskričių viršininkai bu- 
Valtham St, Bo&teušaukti Pasitarim0- Jame 

^vavę ir naujai prie Lietuvos 
jungtų apskričių įstaigų pa
tinai. Svyriai, kurie dabar 
įtik 2,000 gyventojų, pasi- 
Iapskrities miestu, žydams

Pirmieji Rommelio bandy
mai pralaužti sąjungiečių li
nijas Egipto smėlynuose, 
nepasisekė ir turėjo grįžti 
atgal į savo senas policijas. 
Jo -ofensyvą sugadino Ameri 
kos lakūnai su savo keturių 
motorų bomberiais, kurie 
užpuolė vokiečių ofensyvo 
kalumnas ir jas be pasigai
lėjimo pliekė iš kulkasvai- 
džių. Lakūnai sako matę 
daug lavonų begulinčių A- 
frikos tyrlaukiuose.

Anglams tiek pat svarbus 
Egiptas ir Suezo kanalas 
kiek rusams svarbus Stalin-

Washington, D. C. — Jes- 
se H. Jones, Prekybos sekre
torius, pranešė, kad Karo 
Nuostolių Korporacija ap
draudė nuosavybės Jungti
nėse Valstijose prieš priešo 
užpuolimą ant 100 bilijonų 
dolerių, šioji korporacija, 
kuri yra. po vyriausybės nuo
savybe, bet veikia sykiu su 
privatiškom ugnies apdrau
dimo kompanijomis jau su
teikė už 3,500,000 atskirus 
apdraudimo dokumentus ir 
jau patalpino už 100 milijo
nų premijų.

Y ra .apdrausta rakandai,

vertės kelių šimtų dolerių, 
gi Amerikos Telefono ir Te
legrafe Kompanija ir United 
States Steel korporacija ap
lieti, vidučiai, privatiškos 
rių.Didghės pramonės ap- 
sidrauiMLnuo $100,000,000 
iki $3(Oo^>000. Prie šios 
apilr^/Vsprisidėjo gelžke- 
liai, viešgučiai, privatiškos 
karo pramonės. Tarp ap
draustųjų yra tiltų, tunelių 
ir namų. Daugiausia apdrau 
dos yra uždėta ant nuosavy
bių prie vakarinio ir rytinio 
pakraščio, kur pavojus nuo
priešo užpuolimo yra di
džiausias, teipgi Detroito 
pramonės plotas yra gerai 
aprūpintas.

JUNGTINĖS-VALSTYBĖS ATSISAKO 
PRIPAŽINTI SOVIETU PRETENZIJAS 

VALSTYBES
riavimams, ar kaip stelitai. Ne
žiūrint į tai, čia yra labai daug 
oficilios simpatijos Estijai, Lat
vijai ir Lietuvai, į kurias žiūri
ma kaip j bejėgį galingesnių 
tautų įkaitų.

“Amerikos nepasitikėjimas, 
kad Britų Vyriausybė nepakei
tė savo pagrindinio nusistatymo, 
kiek tai liečia Atlanto čarterio 
pritaikymą Europoje, yra sus
tiprinamas fakto, kad ši Vyriau
sybė nebuvo informuota apie 
Britų projektuojama nusistaty- 

¡mo pakeitimą PabaltėS valsty
bių atžvilgiu. Akivaizdoje glau
daus Londono ir Vašinvtono ko- 
operavimo, išrodo tikra, kad Bri
tų užsienių Reik. Ministerija bu
tų iš anksto informavusi šią ša
lį, kiek tai liečia tokį didelį nu
sistatymo pakeitimą.

“Kaip čia interpretuojama, 
Britų paskyrimas Pabaltos mi
nistrų į specialę kategoriją ne
reiškia, kad Londonas visiškai 
sutiko su aiškiu 

kiekitai 
kontrolę ateityje.

“Faktinai, Amerikos nuomo
ne, Britų žygis buvo padarytas 
kaip geros valios žestas Sovietų 

’Sljungai tuo momentų, kai pas-

Vernon gatvės jn| 
dês têvai. ; 
estuvinė puota taM

‘.‘ąhetto”. Jie esą 
; , / įvairioms darbams,ir draugų. Jaumep*. : 
elionės į Niagara 
sns Worcester

Atstovas Joseph E. Casey Nuslslatymas Kad Visi 
Lygiai Neštų Karo Jungą

Į BALTIJOS
Bostone išeinantis “Christian 

Science Monitor” rugpiučio 15 
dienos laidoje įdėjo savo kores
pondento iš Vašingtono straips
nį “U. S. Declines to Recognize 
Soviet Claim to Baltic Area.” 
kuriame jis rašo:

“ šiandien patirta, kad Jungt. 
Amerikos Valstybe atsisakė pa
sekti Londono pavyzdį, sutei
kiant kad ir daliną pripažinimą 
Rusijos pretenzijoms į Baltijos 
valstybes.

“ ši vyriausybė yra aiškiai nu
sistačiusi stovėti po šio karo už 
mažųjų Rytų Europos šalių tau
tinę, politinę ir ekonominę ne
priklausomybę, nežiūrint spau
dimo priešinga kryptimi.

“Tuo pačiu metu Jungt. A- 
merikos Valstybės nėra mato
mai susirūpinę dabartiniu Britų 
Vyrausybės veiksmu, išmetan
čiu iš oficialaus diplomatinio 
sąrašo Estijos, Latvijos ir Lie
tuvos Minis t erų vardus, nors 
ir- suteikiant . jiems., .speciales 
“privilegijas ir pripažinimą” ant 
“asmeninių” pagrindų, 
čia tikima, kad Londonas su
tiko tą pakeitimą padaryti aky- 
vaizdoje stipraus Sovietų diplo
matinio spaudimo ir kairojo __ ______
sparno sferų viduje. Vašingto-Į toroji neša kaip visą ašies ata
ñas, tačiau, neskaito, kad tai kos sunkumą ir matomai reika- 
reikštų, kad Britai yra pasiruošę j lau j a padrąsinimo ir solidaru- 
pritarti i ....................  * J.
mažųjų valstybių aiškiai lau
žant Atlanto čarterį.

“Kaip čia aiškinama,
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¡Iff pasakęs kalbą, kurioje pa- £ 
Kęs, kad “kas kovoja .už per- 
k yra 100 procentų saugoja- j 
K vokiečių reicho. Kas kovo- j 
įprieš pergalę, susilauks j 
H atpildo”. ’
pkiečių srities komisariato : 
ėmės ūkio vadas” Rexin. išsi- 
Kęs, kad viskas turį būti į- 
Kyta į gamybą, nes “nei tau- : 
jai skirtumai, nei nuosavy- 
Í klausimai nevaidina jokio 
jįmens”. Iš aprašymo dar 
pyti, kad naujai prijungtose 
E'Lietuvos apskrityse, kur 
Bevikai šeimininkavo virš 2 
B (jos anksčiau įėjo į tą len- 
lokupuotojo Vilniaus krašto 
įlį) jau visur buvo įsteigti kol- 
Eai. Jų likvidavimo klausi
te buvęs aptartas, bet nieko 
pkretaus laikraštis apie tai

EVokietijos generalinis komi- 
ps Lietuvoje von Renteln 
Ebia užuojautą dviejų vokie- 
I — Hans Seemann ir Wil- 
R Zanke — giminėms. Mi- 
K vokiečiai esą užmušti “nuo 
feso lėktuvų bombų”. Kur ir 
Ka jie žuvo, nieko nepasakyta. 
Bbimas įdėtas gegužės 29 d. 
^“Lietuvos ūkio Susivieniji- 
p”, kuris pradėjo veikti vie- 
P uždarytųjų Lietuvos Preky- 
feir Pramonės Rūmų, skelbia, 
K jam turi priklausyti visos 
fetuyos verslo įmonės, neparei- 
puai nuo to, kokia yra jų tei- 
K būkle. Visos įmonės turi 
tekėti susivienijimui pagrindi- 
I pagalvio ir dalį nuo apyvar- 
femokesčio. šie mokesčiai lai- 

viešos teisės pobūdžio mo- 
pejais. Jų nesumokėjus, jie 
feakomi prievarta.

Boston, Mass. — Rugsėjo 2-1. 
trą dieną.— Kongreso atstovas j 
Joseph E. Casey, Demokratų 
kandidatas į Jungtinu Valstijų 
senatą, perspėjo kad tie, kurie 
platina nesantaiką po priedanga 
politiško vajaus, darbuojasi Hit
lerio naudai- Jo kalba buvo 
transliuojama per radio stotį 
WBZ—A, rugsėjo pirmą, vaka
re.

Ponas Casey toliau pareiškė: 
“Kiekvienas aiškiai manantis a- 
merikonas neigs tokius politi
kierius, kurie pasinaudodami ka
ro laikų, platina nepasitenkini
mą, baimę ir niekina Suvienytų 
Tautii karo pastangas. Ašies 
propagandos pirmasis siekis yra 
platinti pralaimėjimo jausmą 
Jungtinėse Valstijose ir nepasi
tikėjimo beviltišką dvasią link 
alijantų. Antras tikslas yra su- 
piudyti vieną amerikonų grupę 
prieš Įritą ii’ priversti, kad kiek
viena jaustų jog ji daugiau ne
gu jos dalis neša karo sunkeny
bę. Trečias ašies tikslas yra su
kelt nepasitikėjimą su adminis
tracijos ir jo departamentų vir
šininkais del “netinkamo vedimo 
karo pastangų.”

Atstovas Casey toliau kritika
vo poną Fitzgerald, vieną iš savo 
trijų oponentų del platinimo ne
santaikos ir i r
žmonėms, kad jie gali laimėti 
karą išvengdami visas sunkeny
bes, naštą, ir liglaikinį nedatek-1 

, lių. Politikieris, kurs skleidžia 
> melagingą propogandą yra mu-
- sų karo pastangoms kenkėjas ir 
■ sabotažninkas.”
i “Mes negalime laimėti karą,
- jei nebus tikros vienybės. Aš
- pažinstu šios valstijos demokra-

Kongresmonas Joseph E. Casey 
Demokratų Kandidatas į

S. V. Senatorius

Mėsa Bus Padalinta 
Bėgy 4 Mėnesiu

Washington, D. C. — Vy
riausybė tuoj aus prašys a- 
merikonų susilaikyti nuo 
pirkimo mėsos ir po keturių 
mėnesių, visa mėsa bus 
paskirstyta ir galima bus 
reikalauti tiktai su kortelė
mis. Žemdirbystės sekreto
rius Wickard paskelbė, kad 
maisto aprūpinimo komite
tas nutarė, kad padalinimas 
yra geriausias būdas, idant 
visi gautų lygiai mėsos, dėl
to kad tie,kurie karo pramo
nėse uždirba tiek daug pini
gų vieni negautų. Tuo tarpu
gyventojai bus raginami ap
sieiti vieną dieną į savaitę 
be mėsos, žinoma, neskai
tant penktadienio.tų balsuotojus. Aš žinau, kad 

jie yra išmintingi ir nebus su
klaidinti politikierių, kurie pri
žadės aukso kalnus, jei bus iš
rinkti į Washington, D. C. Visi

panaikinimui tų trijų I mo.”
*............ Panašų straipsnį rugpiučio 15-

tos dienos laidoje įdėjo plačiai 
Ameri- skaitomas ir įtakingas New Yor- 

kos pozicija nėra tiek aktyviai ko dienraštis “The New York 
reikalauti, kad Estija, Latvija Sun”.
ir Lietuva butų laisvos, bet kad Tenka atkreipti dėmesį į So
mes nuolat ir nesvyruojančiai vietų propaguojamą mintį? kad 
atsilankydavom ir atsisakysim 
pripažinti bet kokį jų suverine- 
to pakeitimą, nežiūrint ar tas 
pakeitimas bus padarytas Ame
rikos sąjungininkų ar priešų.

Yra žinoma, kad Baltijos tau
tų pokarinio statuso klausimas 
iškilo, kai prieš keletą mėnesių 
į šią šalį atvyko Sovietų premie- 
ras Viačeslav Molotovas. Nors, 
kaip suprantama, rusai jaučia, 
kad tų mažų šalių konti’olė yra 
būtina apsaugojimui 
Centralinės Rusijos, 
merikos Valstybės, ___ r__ ,
jaučia, kad Baltijos klausimas 
gali būti išspręsta po karo tai
kiai ir draugingai.

čia yrajstiprios simpatijos ru
sų pozicijai, ypatingai akivaiz
doje įrodyto Sovietų spėjimų 
tikslumo, kad mažosios ‘ valsty
bės prie jos vakarų sienų bus 
panaudotos kaipo kelias užka-

—Durpių gamyboje šiuo metu 
Lietuvoje dirba 2,500 darbinin-

Šiaurės 
Jungt. A- 
matomai,

esą mažos Baltijos valstybės e- 
sancios pavojingos jos saugu
mui, nes vėlesni įvykiai tą įro
dę. Musų nuomone, tas įrody
mas buvo kaip tik priešingas, 
kaip žinoma, vokiečiai labai 
greit perėjo per Sovietų okupuo
tas Baltijos valstybes, kurivj gy
ventojai sukilimu sunkino Sovie
tų kariškus v eiksmus. Visai 
kas kita butų, jei Sov. nebūtų o- 
kupavę Bal. kraštų- Pradėjus vo
kiečiams puolimą jie būti] gynė
si ir neabejotinai kvietsi į pa
galba Sovietus kaip sąjunginin
kus. Dėja, Sovietai savo kariš
komis avantiūromis prieš Balti
jos valstybes, Suomiją, Lenkiją 
ir Komuniją kaip tik patarnavo 
agresoriui ir palengvino vokie
čiams nuteikti prieš ją Baltijos 
kraštų gyventojus, vykdant 
žiaurią Sovietizaciją ir masines 
gyventojų deportacijas.

20 MILIJONU VERTĖS HUGHES 
KAISERIO TALKININKAS

San Francisco. — Henry J. 
Kaiser, Amerikos žymus 
pramonininkas ir Haward 
J. Hughes, kurs yra orlaivių 
planuotojas, lakūnas, judo- 
mujų paveikslų kompanijos

i nei piauiumo ne- ****«■''1 t v u , »
bandymą ¡rodyti kad įstatymai mus valdo, 1<U- Neturint vilties gauti pakan- 
id jie gali laimėti ne prižadai. karnai anglių, durpes vartoja
mi visas sunkeny- “Mano nusistatymas yra, kad ne^ pramonės įmonės, kurios y- 
liglaikini nedatek- Manin» Anaiün» vaistiin» tn.a. ; vedėjas ir įrankių gaminimo

Minėtam scsivienijimui vado
vauti paskirti keli vokiečiai val
dininkai. —

Naujos Anglijos valstijos turė
tų savo teisingą ir lygią dalį ku
ro aliejaus del ateinančios žie
mos. Bus kuro aliejaus padali
nimas, bei; vyriausybė neleis, 
kad žmonės kentėtų nuo kuro 
stokos. Aš visuomet reikalavau 
ir toliau reikalausiu, kad val
džios programa butų įvykdyta 
teip, kad mes visi — šiaurėje, 
Pietuose, Rytuose ir Vakaruose 
lygiai nėštume karo jungą.”

valstybinių ¡staigų tarnautojai 
ir valdininkai.

—IŠ letuvių laikrašsių maty
ti, kad daržovių supirkimo bend
ro vxs “Sodyba” valdytojas yra 
K. Palčiauskas, buvęs Kauno 
miesto burmistras. Bendrovei 
paskirtas vokiškas komisaras 
Fischbach, o Įeitas komisaras, 

1 kurio pavardė—Kind, paskirtas 
specialiai daržovių reikalams.

fabriko savininkas sudaré 
50-50 bendrovę pastatymui 
500 tavorinių lėktuvų. Hen
ry Kaiser yra skaitomas 
kaipo gaminimo genijus, gi 
Hughes yra vienas iš žy
miausių orlaivių inžinierių, 

[jisai suplanavo’ 57 pasažie-

rių orlaivį “Constellation” 
kurs dabar statomas Lock
heed Aircraft Korporacijos 
dirbtuvėj, Burbank, Cali- 
fornijoj. Lockheed kompani- 

I ja stato 40 panašių lėktuvų 
“Constellation” typo ir 
Hughes stovi užpakaly jų 
statymo su $20,000,000.

Paskelbimas šios Kaiser - 
Hughes bendrovės laikomas 
kaipo geras atkirtimas Kai- 
serio kritikams, kurie skai
tė jo tavorinių lėktuvų sta
tymo planą fantastišką.



Poslapis 2-traa AMERIKOS LIETUVIS Rugsėjo 5-tą dienoj
Įj-tą dieną,

PHILADELPHIA, PA 
PARAGINIMAS

Kaip tenka nusistebėt ir 
lieka išreikšti savo paragini
mo žodžius kas* link ateinan
čio “A.L.” pikniko.

“Amerikos Lietuvio” skai
tytojai mato kaip ' plaukia 
savajai spaudai parama, ir 
už knygutes - $1.00, $5.00, 
$6.00 doleriai. Bet, ką kal
bėti apie tokius, kurie susi
laiko, nesiunčia savajai 
spaudai reikalingos para
mos.

Tenka girdėti nusiskundi
mus, kad negalima parduoti 
tikietų. Negalima išmėtinė
ti tokiems, kurie neišsigali, 
nes tikrai yra tokių, kurie 
mėgsta skaityti laikraštį, bet 
neturi kuom užsimokėti - ne
dirba. Bet yra tokių, kurie

mėgsta skaityti ir norėtų 
kad laikraštis eitų uždyka, 
nors galėtų lengvai savo pa
ramos dalelę išpildyt.

Daug tokių dar lietuvių 
randasi, kad ne vieno laik
raščio neužsisako, delko ? 
Nenori “prakeisti dešim
kės”. Štai, A. Lietuvio Dar
bininkų Dienos šventėje, 7- 
tą rugsėjo (Sept, metinis 
piknikas. Pasiusk prenume
ratai $3.00 po sekančiu ad
resu Amerikos Lietuvio, 14 
Vernon St,Worcester, Mass. 
Laikraštis , tamsta lankys 
per du metu, nes šį metą pa
daryta nuolaida — papigini- 
mas. Kurie turite pikniko 
kmgutes pasiskubinkite pa
siusti, ligrminėtos dienos — 
pikniko. Linkiu, kad A.L. 
piknikas butų visapusiškai 
pasekmingas. Balandėlis

ĮSIMYLĖJUS MARINA
Kaip mes galim žinoti, kad 

odkaklis turėjo pirmenybę prie 
Rosalines Simpson simpatijos? 
Vėl, sakysim, jei mergi
ną įsimylėja, ir ji jau užsi- 
maliavoja S.V. marino ženklą 
sau ant pečių, tai reiškia, kad ji 
jau daugiau nieko bendra netu
ri nė su jūreiviu nė su kareiviu.

ANGLIJOJ
Leitenantas generolas D. D.' 

Eisenhower, visų Amerikos jėgų 
komandierius Europos karo te
atre, paskelbė kad majoras ge
nerolas M. V. Clark (viršuj) bu
vo paskirtas kareivių vadas An
glijoj.

80 METŲ SENIS STOJA 
KARIUOMENĖN

.80 metų veteranas George 
Sanderson, kuris dar medinėse 
valtyse kariavo ii’ Ispanijos- 
Amerikos kare buvo už kulkas- 
vaidininką, kreipėsi į Vašingto
ną, kad jį kaipo laisvanorį pri-| 
imtų kariuomenėn. Bet apgailės-1 
tauta, kad S.V. laivyno įstaty
mai del jo amžiaus metų drau
džia užleisti jam pageidaujamą. 
vietą.

PHILADELPHIA, PA.
NEWTOWN MOKYKLOS 

PIKNIKAS
Sekmadienį, rugs. (Sept.) 13 

d., Juozapo Marijos gražiame 
vilos sodne įvyks rudeninis gra
žus piknikas. Visas pelnas iš 
parengimų ir prisiųstų aukų ei
na užlaikymui Aukštosios (High 
School) mergaitėms mokyklos 
Juozapo Marijos, viloje, New
town, Pa. eSavo maloniu atsi
lankymu paremsime gerą darbą, 
— jaunųjų lietuvaičių auklėji
mo svarbią įstaigą.

Motinėlės, leiskite savo dukre
les į šią garbingą aukštą mo
kyklą, kur jūsų dukrelė kartu 
gaus ir dorinį išauklėjimą. Se
serys Kazimierietės maloniai 
kviečia visus lietuvius senus ir 
jaunus būtinai atsilankyti į šį 
pikniką ir linksmai praleisti 
dieną gražiame Juozapo Marijos 
vilos sodne.

KELRODYS: Kurie negalite 
automobiliais važiuoti, tai yra 
geras ir patogus būdas nuvykti 
į pikniką gelžkeliu. Pikniko die
noje pribukite į Reading Ter
minal stotį (prie 12-tos ir Mar
ket gatvių) nevėliau kai 9:52 
vai. išryto, tai kartu dainuoda
mi nuvažiuosime be rūpesčių į 
valandą laiko. F. P.

kai, pagal vyriausybės nurody- j 
mus. Vienok viešose mokyklose! 
nemokinama tų dalykų, ku
rie dėstoma lietuviškose mo
kyklose. Todėl lietuvių tėvai, 
kurie nori kad jų vaikai moky
tųsi ne tiktai kas reikalinga vie
šose mokyklose, bet ir prie to 
dar tikėjimo ir lietuviškos kal
bos, tai leiskite juos į savo lietu
viškas parapijos mokyklas, šios 
lietuviškos parapijos mokyklos 
yra po valdžios ir miesto prie
žiūra kaip ir viešosios ir jos tu
ri tą pačią programą išpildyti, 
tiktai mokinimo valandos yra 
ilgesnės nes turi pridėt tikybos 
ir lietuviškos kalbos dėstymą.

Tėvai, kurie leidžia savo vai- 
I kučius į lietuviškas mokyklas 
pastebi tuoj aus skirtumą, gi 
vaikai užaugę tikrai bus už tai 
tėvams dėldngi. Visi žinom, kad 
nors asmuo turi aukščiausį 
mokslą, o neturi nei principų nei 
gero charakteriaus, tokis žmo
gus visai nenaudingas visuome
nei, o daug kartų buna labai 
kenksmingas. Todėl auklėkime 
savo priaugančią kartą ne tik 
aukštu mokslu, bet ir įskiepyki- Į 
me į jų širdis aukštus

I pus, tikėjimo pažinimą 
nius idealus.

sakė viskas labai tinkamai pa
rūpinta, tai]? sutvarkyta, kad 
viskas eina tvarldngai. Kariai 
visi gerai prižiūrimi, kaip val
giu, drabužiais, taip ir sveikatos 
reikalais — gerovė. Visų pasi
ryžimas esąs, kad užpuolikas 
butų pergalėtas, ir pilnai visų 
pasitikėjimas, taip sako.

Dieve padėk, kad Amerikos 
žvaigždėta vėliava liktų perga
lėtoja. Deliai, visi bukim Ame
rikos laisvės sargyboje, t ieškinį 
savo pagelbos ranką, pirldm ka
ro bonus-markes, kad pagelbė- 
tumem vyriausybei ir musų 
jaunuomenės - vyrams - Ka
riams pergalėti ir sumušti prie
šą. K. D.

PHILADELPHIA, PA.
PAŠVENTIMAS VĖLIAVOS

princi-

K. D.
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PRASIDEDA PRIAUGAN
ČIOS KARTOS VAIKUČIŲ 

MOKYKLA
Praėjo vasaros linksmybių lai

kas — atostogų dienelės. Jau 
prasideda už dienos kitos vaiku
čių mokyklos.Mes visi žinom,kad 
mokyklos skiriasi viena nuo ki
tos nedaug, bet svarbiuose da
lykuose. Viešose mokyklose mo
kinami visi reikalingiausi daly-

LANKĖSI KARYS K. A. 
MERONAS

šiomis dienomis, parvažiavo 
apsilankyti Philadelphiją pas 
savuosius karys, K. A. Mero- 
nas, kuris tarnauja Dėdes Ša
mui jau penki mėnesiai, po seka
mu adresu: Pvt. Charles Me- 
ronas, Co. B. 305 Inf. 77 Div. 
Fort Jackson, S. C. Pasisvečia
vęs, pas motiną, brolius, sesu
tes, draugus, pažinstamus, po 
sanvaitės laiko vėl išvažiavo j 
savo tarnybą. Karys Meronas,

PRANEŠIMAS
AMERIKOS LIETUVIO PIKNIKAS

Įvyksta Darbo Dienoje
Rugsėjo (September) 7-tą, 1942 m.

BABRAUSKO PAVILIJONE 
Leicester, Mass.

4-ri Karo Bonai po $25.00 kiekvienas, 
skiriama Dovanai prie Įžangos Tikietų. 

PALAIKYKITE SAVO SPAUDĄ

Philadelphia, Pa. — Sekmadie
ny, 9-tą dieną rugpiučio prie vie
tinės “Lietuvių Muzikalės Sve
tainės” buvo pašventias “Vė
liavos.” Iškilmė to pašventini
mo buvo labai įspūdinga ir gra- 

Iži. Tarp kit-ko, vietinis jurgie- 
I čių vikaras, kun. Jeronimas 
Bagdonas pasakė pritaikytą pa
mokslėlį ir atkalbėjo tinkamą 
tai iškilmei maldą; o viengentis 
Jonas Grinius pasakėy-grąžią 
prakalbėlę lietuvių kalboje.

Toje išldlmėje dalyvumą ėmė 
ir “Dainos” choras ir vietinis 
lietuviškų muzikantų benas ii* 
vietiniai kariai-veteranai. Buvo 
politikierių tarpe, net ir vienas 
senatorius, bei ii* taip jau kiti 
įžymus asmens, taip iš tarpo 
mus viengenčių lietuvių, kaip ir 
kitataučių.
Pašventinta vėliava, kuri dabai* 

puikiai plevėsuoja prie “būdin
go” “Lietuvių Muzikalės Svetai
nės,” savo, per virš 150 žvaigž
dėmis atstovauja Dėdės Sa
mo karius - sūnūs, vietinių vien
genčių, lietuvių.

Išlaidas to viso reikalo paden
gė “Lietuvių Muzikalių Namo 
savininkai, tai yra, nai’iai tos 
korporacijos; tad, jei teisybė, 
tai garbė jiems už tąjį patrijo- 
tingąjį veikimą linkui šios salės 
— Amerikos!

Vėliavos šventimo iškilmės — 
mistro ceremonijos buvo vien
gentis Klemensas Stepanavičius; 
o vedėju to viso parengimo — 
Jonas Griganavičius.

K. Dryža

Padėkos Žodis Visiem Prisidėjusiems Velionio 
Juozo Januškevičiaus Laidotuvėse

Mirus mano mylimam žmo
gui, Juozui Januškevičiui, 10 d.

Į liepos, 1942 m. Hartford, Conn., 
aš. kartu su savo likusia liūdin
čia šeima reiškiam savo nuošir- 
dingiausią padėką visiems gimi
nėms, draugams ir pažysta- 
mėms, kurie mus skaudžioje va
landoje atjausdami mus širdies 
didį skausmą, teikė mum sura
minimą ir kad taip skaitlingai 
lankėsi šerminyse ir laidotuvėse.

Nuoširdų ačių tariam visiems, 
tiems kurie prisiuntė tiek daug 
gražių gyvų gėlių vainikų, sim
patijų, telegramų, laiškų ir at
viručių. Taipgi dėkuojam ir kar- 
stnešiams, ačiū tariam ir laidoto- 
jui, p. Karaloniui už gražų ap
rūpinimą ir mandagų patarnavi
mą laiduotuvėse.

Ponui V. M. Chase — Čeka
nauskui labai nuoširdžiai dė- 
kuojam už jo pranešimą lietuviš
kai spaudai apie mano mylimo 
žmogaus ir musų tėvelio atsi
skyrimą su šiuo pasauliu ir už 
tolimesnį aprašymą apie jo gy
venimą.

Dar kartą reiškiam giliausią 
nuoširdų ačiū visiems už atjau
timą musų skaudžiai ištiktos 
nelaimės ir už viską kitą, kurie 
kuom nors prisidėjo per šerme
nis ir laiduotuves mano mylimo 
žmogaus ir musų mylimo tėve
lio.

Didžiai nubudus Januškevičių Į 
šeima,

žmona Magdelena,
Dukters Marytė ir Sofija, 

Simus Juozas.
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Platinkite Įžangos Tikietukus, Kad Suk 
riesti Skaitlingai Publiką. Imkite Dovanas 
S. V. Karo Bonais, Kad Pagelbėti Amerikai 
Karą Laimėti su Ašim. Amerikos Laimėji 
mas reiškia Lietuvos Nepriklausomybės 
Laimėjimą! Rengėjai

P.S. Įžangos j pikniką tikietukų galiukus sykiu su 
pinigais per paštą galite pasiųsti šeštadieny arba sekma
dieny, rugsėjo (Sept) 5-tą arba 6-tą. Amerikos Lietuvio 
ofisas (14 Vernon St, Worcester, Mass, bus atdaras rug
sėjo 7-tą dieną iki 1-mai vai. po pietų. Visa per paštą 
gauta korespondencija bus patikrinta išryto.

Su pagarba
AMER. LIETUVIO ADM.

14 Vernon Street, Worcester, Mass.

NAUJOS RŪŠIES 
SABOTAŽNINKAI

Apsisaugokite nuo naujos 
rūšies sabotažninkų. • Jau 
daug kartų buvo parašyta 
lietuvių korespondentų kaip 
Philadelphijos žmones ger
bia ir atjaučia savo jaunuo
lius ir jaunuoles išėjusius į 
kariuomenę ginti Amerikos 
laisvę ir demokratiją, teipgi 
sykiu išgelbėti pasaulį nuo 
pavergimo.

Neseniai buvo pagarsinta, 
kad Philadelphijos mieste, 
lietuvių apgyventas vienas 
blokas, tarp antros ir trečios, 
gatvių, susidėję įsigijo ir iš
kėlė tarnybos service vėliavą 
su dešimts žvaigdžių. Šioji 
vėliava buvo del pagerbimo 
dešimts jaunuolių, kurie nuQ 
Femon gatvės buvo išvykę į 
Dėdės Samo kariuomenę.

Štai kaip sabotažninkai 
pasielgė. Vieną rytą, apie 
5:30 valandą ryto, kaip ne- 
kurie patėmijo, atvažiavo

didelis sunkvežimis ir uni
formuotas asmuo užlipęs 
ant viršaus vežimo nuplėšė 
tą tarnybos vėliavą. Vėliau, 
suprasta, kad čia tik sabo- 
tažninko darbas, bet jau jie 
buvo nuvažiavę ir nusivežę 
nuplėštą vėliavą. Paaiškė
jo, kad niekas nedrįsta sus
tabdyt tuos sabotažninkus, 
kurie dėvėja uniformas. Kai 
lietuviai vyrai nuėjo pas po
liciją pasiskusti, tai jiem bu
vo pareikšta, kad jau gavo 
89 panašius nusiskundimus, 
kad taip padaryta su vėlia
vomis. Policija spėja, kad 
sunkvežimis yra paskolin
tas ar pavogtas, kad unifor
ma teipgi yra netikra ir vi
si valdžios ženklai teipgi yra 
pavogti arba padirbti. Tai 
blogas sabotažninkų velia
mas, pavogti vėliavas nuo 
ištikimų gyventojų, kurių 
artimieji yra pasiruošę savo 
gyvybę atiduoti už savo šalį.

DIDYSIS
SAPNININKAS

Trečia Padidinta Laida
DAUGYBĖ ĮVAIRIŲ RAŠTŲ r - j

APART IŠGULDYMO SAPNŲ, JAME TILPSTA • 
Eilės, Žvaigždyno Ratas, Lietuvių Mi-: 
tologija, Papročiai, Burtai, Simboliškos S 
Spalvos, Išmintingasis Selemonas su* 
paveikslu ir ateities atspėjimo nume- S 
riais, Paslaptys Kazyrų Lošime ir daug • 
kitų patarimų. :

Knyga Didelio Formato iš virš 170 puslapių *

Kaina $1.09 su prisiuntimu : 
Užsakymus siųskite žemiau pažymėtu adresu: • 

AMERIKOS LIETUVIS : 
I 14 VERNON ST. WORCESTER, MASS, j

“VIENYBĖS” PIKNIKAS
Sekmadieny, 23-čią rugpiučio 

Mykolaičio ūkės sodne įvyko 
piknikas paruoštas vietinių vei
kėjų naudai laikraščio “Vieny
bės.” žmonių, imant dėmesin 
sunkumą dabar transpor ta ei jos 
ir neprielankumą oro — lietaus 
grasinimo buvo pakankamai — 
kaip man sakyta, įžanginių ti
kietų parduota su viršum 400.

Tarp tųjų viengenčių galima 
buvo matyti ir geru įžymių ypa-i 
tų; kaip pavyzdžiui: Kristopą 
ir Emiliją žemaičius, kurie po 
antrašu: 1201 Green St., Phila., 
Pa. užlaiko pirmaeilinį Grožės 
Saloną — Emilia's Hairdressing 
Parlorą; toliau: Jonas Grinius, 
su žmona; Pranas Pūkas, su 
dukra; A. J. Kaniušis; Klemen
sas Steponavičius, savininkas 
milžiniškos Richmond Grocery 
Kompanijos; Antanas Dzikas, 
vietinis radijo pranešėjas; se
nas Vaivada, nuo Bridesburgo; 
Paulius Biržis ir daug dar kitų,,' 
taip vietinių, kaip ir iš toliau 
atvykusių.

To pikniko “gaspadoriu” buvo, 
kiek sužinojau, Antanas Tvara- 
navičius; o “gaspadinė” (prie) 
valgių — ponia Vaičiūniene. 
Tarp ko kito, redaktoriai: Tys- I 
liava ir Stilsonas tame piknike 
pasakė, nors ir trumpas, bet la
bai patrijotingas prakalbėles 
naudai taip šios šalies —- Ame
rikos, kaip ir mus tėvynės — 
Lietuvos.' Richmpndo “Pisorius”
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frtą dieną, 1942 nu AMERIKOS LIETUVIU Pualapia 8-čia«

V. M. Klausutis
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štai tų musij ■ 

ardai, kurie besą 
ii del savosios ■ 
likymo, pasiunlėn 
¡platintus įžangml 
us:

Levnnnvičliuų Wenàd 
Pin tuklu, WorrertH, ktį

. TnniulcvlČliix, Wamail 

Grig-nx, Wormltr, IaJ 

MnlnuMkrnc, WumirtH 
Gudukam Wurmin.lal 

Lcndrnltlmr, UormnJ 

Jnudcglx. .Shmuhn.ld 
Hendrick», I.anlaer, 1*1 

Vnlknvičlitt, Womna, J 

EkNon, Worcester, Im.I 

ZIxxim, Worcester, ta. J 
šilnnsknN, Worcester, Vail 

Lučinsknllė, Uorminb 
Pnplnusknx, SitKla, 
AiHamkM. «mí fM»» žmonių, kurie ma-
Knzln'uxknx, Hmi 

I.conaidN, llnntortjm 

lincho,. Chcxltr, Cm- 
Witort, W«icrbiry,(a 

Tnrelln, Lowell, Mm- 
Grnjnuaktth Danbury, fa

ĖJO 1 d. sukako trįs — eiseną Unter Den Linden per 
' Branderburgo garsiuosius var
tus, vedančius linkui Chaus See. 
Kai kam paviršutiniškai susipa
žinusiam su lenkų ir vokiečių 
santykiais, 
1938 m. atrodė, 
vokiečiai tikrai pasirengę ka
riauti bendram fronte, 
tarpe lietuvių buvo tokia sąvoka < 
Lietuvoj ir Amerikoj, kad tie - 
lenkų — vokiečių pasitarimai ' 
laike vokiečių medžioklių Len
kijoj ir lentų vadu Berlyne turi 
daug bendrų interesų. Tankiai 
buvo gandų, kad Lenkija atsisa
kysią nuo koridoriaus, kad len
kai su vokiečių pritarimu likvi
duosią Lietuvą ir pasitenkysią 
Klaipėdos uostu, šie gandai 
1938 m. atrodė tarsi tapusia re
alybe kai Bekas pasiuntė Lenki
jos ultimatumą Lietuvai, kuo
met Lenkijos kariuomenė buvo 
mobilizuojama Lietuvos pasie
ny, o Vokietijos kariuomenė 
stiprinama Rytprusijoj.

Taipgi, bebūdamas Vokietijoj 
aš girdėjau iš vokiečių lupų, 
kad visi “mažieji daržininkai,” 
laikui bėgant susijungs su di
džiuoju vokiečių ukiu. Tatai h* 
p. Albert de Albrichter prisimi
nimai apie karo pavojų ir visų 
kitų — lietuvių, lenkų jaučiamo 
pavojaus 1935 m. tebėra mano 
atmintyje. Gerb. “A. L.” skaity
tojai atsimenate mano įspūdžių 
aprašymus iš Lietuvos, kame aš 
dar 1935 m. esu parašęs, kad Eu
ropa išvakarėse naujo karo, kad 
Lenkija bus gal pirmuoju ob
jektu, kad pirmasis karo šūvis 
bus paleistas Lenkijoj. Taip ir 
atsitiko. Dėja, retas kuris Eu- 

! ropos žmogus drįso manyti, jog 
karas išsiplėtos visam pasauly, 
kad taps antru pasauliniu karu.

i Mes, lietuviai, Amerikoje gyve- 
Í nanti ir dauguma Amerikonų 
Í nemanėme, kad šis karas bus 
• pasaulinis, kad vokiečiai nušluos 
i Europos tautas nuo žemėlapio, 

_ ___ ___ ■ ir, kad JAV Respublika bus į-
irbei militarišką paradą1 velta į Europos kraštų karą.

I Pasaulis Kariauja; Vokiečiai paver- 
^68,700,000 Žmonių Su 1,060,377 My 
mis Teritorija.
[ sukakus trims karo 
etams, matome, kad ne

■(prasidėjo karas vo-
■ lenkais. Nors daugu- 
■y Europoje numatė 
■my, bet jie nežinojo ar 
Boas apims visus Euro- 
■us, ar gal tiktai vakarų 
■kraštai bus įvelti į nau-
■ Dar 1935 m. bebuda- 
■ropoje aš patyriau labai 
Karinę padėtį Europoje, 
■įdėlį nerymą kai kuriuo- 
.Biose, pavyzdin: Belgijoj 
■ir Baltijos valstybėse, 
■tavoje. Tuomet buvo 
■d karas Europoj bus 
L Mamas. Belgas inžinie- 
®rt de Albrichter, kuris 
flblegomis - kitais dviem 
.Kis važiavo per Berly- 
įEšuvą kartu su manim, 
j^areiškė: “Mes gyve- 
Kamius laikus, nes neži-

dieną mus kraštas
■ vokiečių naikinamas?' 

is buvo vienas iš pirmu-

traktuotais 1934- 
kad lenkai ir

ypač

SAUGOKITĖS TEÑAIS ŽEMAI!
Motoristai turės matyti dangų sykiu ir kelią šiomis dienomis. Ka
ro Departamentas pradėjo statyti šalia kelio vietas, kur orlaiviai 
galės nusileisti. Fotografija rodo armijos lėktuvą nusileidusį ant 
dubeltavo Pennsylvania kelio. •

AMÈJPADARYTAS TORPEDINIS LAIVELIS

¡įtikinti, kad vokiečiai 
rengę pradėti naują ka- 
joj. Jis sakė: “Mes va- 
j Varšuvą statyti nau- 
inkelio stočiai platfor
mų firma specializuojasi 

Kndu»«k^ « statyboje, mums la- 
lai tenka’ bastytis po 

KubertnviH», su šios statybos
reikalais” — aiškino jis 
ėja, aš tankiai pamąs- 
jgai mus pastatai bus 
ami; kyla klausinis ar 
įfu lenkai pastatysu sa
mulę geležinkelio stotį 
įe, jie nebus užpulti jų- 
leninių “prietelių” vo- 
i kuriais lenkų valdovai 
^Berlyne ir Varšuvoje 
1, vieni kitus vizituoja, 
ano kolegos — bendra- 
belgo pareiškimai buvo 
ir priminė man, kad dvi 
iksčiau, Berlyne viešėjo 
s užsienių reikalų minis- 
ijk. Bekas, kurį vokiečiai 
ai priėmė ir vaišino, ren-

MulliiRUNkax, Grtrijel

Gajauskas, WowMrt!» 

GrcįniJliinnN, Sbebtypil 
Bitinas, Rochester, L L 

Klimavičius, Wlik« M 
Levinsknx, M a; asi W 

Ronninnuxka.sNev HJts; 
Va lung? v i Mus, Wmw«I 

Kazlauskas, Worrrdrh

Swobcn, Xaujynurt. I* 
Valiukas, Woiwtrr.il
Dudutis, W. Lynu, Hm 
Rlnkunns, Drtroll. MM- 
Pa trubnvIčIuM,. FNtiMj 

Vlnskevlčlenč, Ilridrti*1

Latvis, A materia», 1 l 
VnlukonlK, Oaicūlr. 
KnlrlM, Btookljrv, X. T'< 
VninniiNkAK, Lavran • 

Vaičiūnas, BrlxlüJ, (•*

Amerikos Lietini 
riracija taria itf 
iu visiems laitó 
rbininkams UŽjll ^vieno žemyno' pasauly, 

... < Butų j si karą (Lenkijoj 
s praplatinime ! ineįveltas. Europa, Azi- 
knikan tikietllkil Amerika ir Australi- 
įmomis 4-riu S. J 
10.00 vertės 
ríos eis del SA

karo laukais, nėra tų 
kuriose nebūtų neskandi- 
ivai bei įvyksta karo lai- 
ušiai. šis pasaulinis ka-11U» GIS UGI i- • v ■ , .

. j. i uai žiauresnis, daugiau 
mojimo ir del r litis už pereitą pasaulinį
/osios spaudos.
Tie musų skaitytį 

daugiausiai ÊM 
igos tikietukų, 
atos tris atitinku 
aas už jų pasiJq 
smiltėtam tiksli 1 
Amerikos Lietuvi*j 
5 įvyks Darboj 
abor Day) 
gsėjo (Sept) W 
Jurgio Babraii^ 

me, Leicester. 
r pereitais metòj 
sais reikalais 
Amerikos LieR 

rnon ' St, M 
ss.

rike pastarųjų trijų me- 
iečiai nesulaikomi žy- 
| jie užkariavo beveik vi- 
Bįpos kraštus, karo tie- 
B nepaliesti liko tiktai 
■Štai Europoje: Švedija, 
Hija ir Šveicarija; Azi- 
Rài Turkija. Japonams už- 
gJAV Respubliką, Ameri- 
■ynas tapo įveltas į karą, 
K Meksika, Brazilija, Ku- 
■hduras jau kariauja,
■ kariaus ir kitos Cen-
■ ir Pietinės Amerikos 
Karo liepsna pasiekė kiek-| 
■blyną pasauly, karo galo 
Knato.
■oi vokiečiai turi užka- 
■ėtimų žemių 1,060,377 
Knią (angliškų) mylių
■ ir pavergę 168,700,000 
■Nuo Atlantilto ligi Vol-
■ ir Kaukazo kalnų, šau- 
■yegijos krašto ligi Afri- 
■kiečiai triumfuoja visuose

rusus — klausia žmonės vieni 
kitų besistebėdami vokiečių ga
lybe ir karingumu. Bet kas pa
žįsta vokiečius, jųjų karingąją 
dvasią, jųjų valios stiprumą, ka
rui pasirengimą, tam nenuosta
bu ; taipgi, kas supranta dvide- 

I šimtmečio vakarų Europos tau
tų vadų politiką plėtojamą de
moralizaciją ir padarytas skriau 
das tūloms tautoms, nesąmonin
gumą vakarų Europos didžiųjų 
tautų vadų, tiems aišku, kodėl 
vokiečiai dabar galingi, o jųjų 
oponentai silpni.

Tie visi patvarkymai, ypač Eu
ropos tautų rubežių nustatymai 
po pereito karo, Tautų Lygoje 
loštų politiškų komedijų persta
tymai ir politiškų suktybių, 
tarptautinių sutarčių įgnoravi- 
mai, sudarė sąlygas vokiečių ga
lybei, o jųjų oponentų silpnybei. 
Paskutinis aktas Meunchene 
(Munich) scenoje suvaidintas 
1938 m. spektaklis buvo signa- 

I las vokiečių diplomatinių laimė
jimų, tas aktas buvo preliudija 
— įžanga į naująjį karą. Dvide
šimtmečio politinę dramą kome- 
di j antai lošė Genevoje, vadovau
jamose rolėse mes matėme ang
lų, franeuzų, lenkų, čekų, jugo
slavų ir romanų vadus, draugus 
vadinamos: “Entante Cordiale,” 

■ kurie baigė šį lošį tragediją. 
¡¡Muenchene suvaidintas paskuti-

veikalą, garsiąją TRAGEDIJĄ, I dabar šie du vyrai 
kurią jis įscenizavo Lenkijoj ir si 
Pabaltijoj kartu su Stalinu, ir I vaidinime.

“Saulėtekio” Militarista! Taipgi Laimėjo 
Didelius Grobius.

Japonijos kardininkai prisidė- nu 
jo prie Hitlerio kompanijos,, jie tik 
taipgi, tenka sakyti, kad pasi- šie 
žiymėjo, nes jųjų laimėjimai be-Inu 

Į veik tiek pat dideli kaip ir vokie
čių. Japonija per 8 mėnesius 
talkininkaudama Vokietijai už
kariavo Ramiojo vandenyno tur
tingus kraštus su viršum 141 
milijoną gyventojų ir teritorijų 
plotu, apimančiu 1,587,796 kva
dratinių (angliškų) mylių; tai 
dideli laimėjimai! Išskyrus Fili
pinų salas, Guam, Wake salas 
J. A. V. priklausomas, visi Įriti 
kraštai japonų pagrobti yra Di
džiosios Britanijos ir Franci jos 
bei Holandijos, Tolimų Rytų — 
Azijos kraštuose. Ir Japonijos 
kardininkai pasinaudojo vakarų 
Europos tautų vadų kvailybėmis 
traktuoto j politikoj per dvide
šimtmetį. 1

Bet gi karas nebaigtas. Japo- mi.

Kada Bus Karo Galas Ir Kuomi Mes Galim 
Pasitikėti?

Bet ligi karo galo sulauksim’ mis šalimis. Ar gi mes neatsi- 
dar daug kraujo upelių Europoj Į menam Anglų vadų “appease-

1 mentų” Hitleriui 1938 metais — 
sutikimo Chamberlaino ir jo ko
legų, Lordų Halifaxo ir Runci- 
mano, kad jie nepaisė ką Hitle
ris darys su Austrija ir Čeko
slovakija Dabar panašiai anglų 
vadai elgiasi Baltijos tautų lais
vės klausime, siųlydami “appea- 
sementą” Stalinui.
žinom anglų vadų imperializmo į 
politikos obalsį: 
valdyk.” ** jj 
sitikėjimo 
dams mažųjų tautų 
ropoję.

Europos mažųjų tautų liki
mas priklausys nuo Amerikos 
demokratijos, nuo Amerikos va
dų, ypač nuo Prez. Roosevelto 
nusistatymo. Europos mažosios 
tautos susilaukė politinės lais
vės po pereito karo nuo Prez. 
Wilsono, dabar tikisi susilaukti

esą žymiau
siais artistais šios tragedijos

J. V. Pakraščio Sargų gabus narys varo savo namie darytą tor
pedinį laivą, kur nors arti rytinio pakraščio, šis laivelis pamėgdžio
ja “PT” torpedinius laivus visuose smulkmenuose.

SVARBU!

TIKRAS M.

(100% purehrI 
aistui, Vaistams, W 
imtos Saldumynai I

dolerių 
jog šis n*®’ 
ičių meduį^

Končiaus 
57^ 

No./’ 
mtas 
dys, 
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ir vokiečių laimėjimai bus 
laikini. Mes suprantame, kad 
laimėjimai vokiečių ir japo- 
tai daviniai jųjų ilgų metai 

planuoto užpuolimo strategos. 
Dėja, šį vokiečių ir japonų karo 
strategą, mano nuomonę, yra 
lygi banditų strategai: “Griebk, 
kai yra proga!” Bet aišku, kad 
banditizmo strategą baigiasi la
bai liūdnai, kad banditas, ar ki
tokios rūšies vagis ar žmogžudis 
buna suimtas ir prie Teismo Ba
ro pastatytas, tatai netenka abe
joti, kad ir Hitlerio ir Tojo ban
ditai bus suimti ir teismo suole 
pasodinti. Taip baigsis jųjų gro- 
bimo ir žudymo bei griovimo 
strategą. Nors jie ligi šiol lai
mėjo visuose karo frontuose, 
bet jie šį karą pralaimės ir už 
padarytas skriaudas skaudžiai 

j turės nukentėti — bus baudžia-

dar daug kraujo upelių Europoj I 
nubėgs, Azijoj ir Afrikoj, o pa
vergtų kraštų žmonių pakantra 
baigiasi išsišemti, tatai nenuo
stabu, kad pavergtų kraštų žmo
nes klausia: kada bus karo ga
las? . Ai- yra progos mums išsi
vaduoti, atgauti laisvę ir nepri
klausomybę ? šitokį klausimai 
stovi ant lupų visų pavergtų 
tautų, šie klausimai svarbus ir 
mums, lietuviams, Amerikoje 
gyvenantiems ir musų viengen
čiams Lietuvoje.

Nesenai minėjome sukaktį 
Atlantiko čarterio, kurį pasira
šė musų Prez. Rooseveltas ir 
Annglijos Prenderas Churchill, 
kurie pasižadėjo gražinti laisvę 
visoms, mažoms ir didelėms pa
vergtoms tautoms. Dėja, mes 
tikim, musų Prez. Roosevelto pa 
žadams, bet ar gi galim tikėti 
Anglijos Premiero Churchillo 
pažadams? Mes žinom, kad Ang-'nuo Prez. Roosevelto. Europos 
lija pasirašydama sutartį glau-| ir kitų žemynų tautos pasitiki 
džių santykių su Maskvos vai-. Amerikos vadais ir trokšta ,ma- 
dovų pasižadėjo pripažinti Rusi-|tyti Amerikos laimėjimą. Tokia

Taipgi, mes

’’Padalyk ir 
štai kame kyla nepa- 

sąvoka anglų va- 
žmonių Eu-

jai nepaprastas teises Europoj, 
ypač Pabaltijo kraštuose. Mes 
žinom, kad nevisuomet anglų 
vadai išpildė savo pažadus, kad 
tankiai jie mažų, arba, didelių, 
bet silpnų tautų kaina pirkosi 
sau taiką ir santykius su kito-

ii’ mus, Amerikos lietuvių, šiame 
klausyme sąvoka. Mes dedam pa
stangas, idant JAV Respublika 
karą laimėtų, kad Prez. Roose- 
veltas po karo galėtų padiktuoti 
taikos sąlygas viso pasaulio 
tautoms.

RADIO ŽINIOS

putuose. Iš kur gi jie į- nis aktas šios dramos 1938 m. 
Noas jėgas, Kodėl jiems pagal Hitlerio ir Mussolinio per- 
Iužkariauti, nugalėti kitas statymą, o 1939 metams Hit- 
[k galinguosius’ anglus ir leris jau turėjo paruošęs naują

[NAUJA LIETUVIU KALBOS 
GRAMATIKA

ĮTAIKYTA AMERIKOS LIETUVIAMS SU REIKALIN- 
ĮCSUIS ANGLŲ KALBOJE PAAIŠKINIMAIS. SURE- 
gĄVO DR. D. PILKA. KAINA $1.00. GALIMA GAUTI 
ERIKOS LIETUVIO KNYGYNE, 14 VERNON STREET, 
ĮRcester, mass.
[fita gramatika daugiausiai taikoma del čiagimusio jau- 
B.kad galėtų tinkamai savo tėvų kalbą išmokti su anglų 
Rje pateiktais paaiškinimais. _.
įTodel patartina kiekvienam čia gimusiam jaunuoliui ir 
puoliai šią gramatiką įsigyti. Įsigiję, busite patenkinti, 
Į«teitai išmoksite taisykliškai lietuviškai skaityti ir ra- 1 
Klulig šioje gramatikoje pateiktų taisyklių.

Lietuvių Radio Korp. Victory 
Piknike, kuris įvyko Keistučio 
Darže. ,E. Dedham, rugp, 30-tą 
laimėjimo tikietus išlaimėjo se
kanti :
Pirma dovana - Ser. G. No 665

Ona Ramanauskienė, King St., 
Box 103, W. Hanover, Mass.

Antra dovana - Ser. M. No. 546
Duran Nadir, 463 Summer st., 
Arlington, Mass.

Trečia dovana - Ser. 1 No. 430.
Tilomas Gerbutavičius, 315 W.
3rd St.; So. Boston, Mass.

Ketvirta dovana - Ser. L. No. 77
- A. Liutkus, 235 Plymouth St., 

I Bridgewater, Mass.
i Penkta dovana - Ser. H. No. 515

- *J. Zaikias, 309 E St.,So. Bos
ton, Mass.

šešta dovana - Ser. C. No. 944.
Mary Garcia, 70 High St., 
Hudson. Mass.

Septinta dovana - Ser. M. No. 
575. Robert George,36 Belfort 
St., Dorchester, Mass.

Brie durų įžangos tikietų 
rios:

1- Ser. BC No. 1076
2- Ser. AS No. 307
3- Ser. BC No. 658
4- Ser. AS No. 1261
Kares Motinėlių Kontestą

425 W. 4th St. So. Bostone. Jai 
buvo įteiktas gražus bukietas 
gėlių, Silver Loving Cup kuri 
padovanojo Senatorius Edward 
Carrol, gražią Victory Pin pado
vanojo biznierius Vincas Zinke
vičius iš Montello, ir $25.00 U.S. 
Defense Bond padovanojo Lietu
vių Radio Korporacija.

Lietuvių Radio Korp. nuošir
džiai dėkuoja visiem darbinin
kam kurie dirbo piknike, visiem 
kurie pardavinėjo laimėjimo ti
kietus, ir visiem kurie dalyvavo 
piknike.

Steponas Minkus

Imigracijos Klausimai

AMERIKOS LIETUVIO PIKNIKAS 
JAU ČIA PAT

PASKUBINKITE SU ĮŽANGOS TIKIETUKŲ 
IŠPLATINIMU IR GRĄŽA

4-ri S. V. Karo Bonai Dovanai
Amerikos Lietuvio leidėjai rengiasi prie didelio išva

žiavimo, kuris įvyksta Darbo Dienoje (Labor Day) 7-tą 
Rugsėjo (Sept.), pirmadieny, Jurgio Eabrausko Pavilijo- 
ne, Leicester, Mass. Ten, kur pereitais metais įvyko. O kad 
tas išvažiavimas butų sėkmingas, to išvažiavimo rengėjai 
turės turiningą programą, susidedančią iš muzikos ir kal
bų. Apart vietinių kalbėtojų yra pakviestas kalbėti nese
niai iš Lietuvos atvykęs gerb. Pulk. Valiušis.

Todėl visi Amerikos Lietuvio skaitytojai yra kviečia
mi pasidarbuoti del išplatinimo į pikniką įžangos tikietu
kų, už kuriuos yra skiriama 4-ri KARO BONAI DOVA
NAI (po $25.00 kiekvienas). Taigi, įsigykite kuo daugiau
siai viršuj minėtų tikietukų, o turėsite daugiau progų 
prie Dovanų laimėjimo. Rodos darbai tuo tarpu eina ge
rai, gal butų galima visą knygelę išrašyti ant savo vardo, 
o kitą pasiimti del praplatinimo tarpe saviškių. Piknikas 
jau čia. Pasiskubinkite. Taip darykite ne iš baimės, bet su 
drąsos Šukiu:

Lai gyvuoja Amerikos Lietuvis!
Lai gyvuoja Demokratija Visame Pasaulyje!
Amerikos karo laimėjimas su ašim, reiškia atsteigi- 

mą Nepriklausomos Laisvos Lietuvos Respublikos.

SVARBUS REIKALAS
Amerikos Lietuvio Administracija taikydamasi prie eko

nominių aplinkybių susijusių su dabartiniu pasauliniu ka
ru, kreipiasi į savo gerb. skaitytojus del paramos laikraš
čio palaikymui, ypatingai šiuo vasaros laikotarpiu, kada 
visokie spaudos darbai sumažėja, o laikraščio išlaidos pa
silieka veik tos pačios ir už tą pačią kainą, kuomet darbas 
ir medega aukštai pakilo.

Butų labai pageidautina, kad tie Amerikos Lietuvio 
skaitytojai, kurie gavo paraginimus del pasinaujinimo sa
vo prenumeratos nepamirštų pasinaujinti ir prikalbinti 
nors vieną kitą naują Amerikos Lietuviui skaitytoją.

Turim pasakyti teisybės žodį gerb. savo skaitytojams, 
kad Amerikos Lietuvis yra leidžiamas ne pelno sumeti
mais, bet ideališkiems tautybės palaikymo siekiams: del 
Amerikos karo laimėjimo su ašim ir del išliuosavimo pa
vergtųjų tautų iš po ašies jungo, kuriij tarpe randasi ir 
musų gimtinė Lietuva.

Šis momentas yra labai svarbus mums lietuviams ir 
nemažiau šiame momente yra mums svarbi lietuviškoji 
spauda, kuri karui baigiantis turės atidžiai daboti, kad 
Prezidento Roozevelto ir Anglų Ministerio Pirmininko 
čurčillo Atlantikos 8-nių punktų čarteris butų įvykdintas 
tautų gyveniman, kadangi tuose Atlantiko čarterio punk
tuose prižadama atsteigti mažųjįj tautų nepriklausomy
bes dabar ašies paneigtos.

Todėl Amerikos Lietuvis ir abelnai Amerikos Lietu
vių tautinė spauda turi labai daug darbų nudirbti ne vien 
tik del Amerikos karo laimėjimo su ašim, bet ir del mažų
jų tautų nepriklausomybių atsteigimo. Amerikos Lietu
vis pilnai atliks savo užduotį, bet užtai bendrai turi ko
operuoti ir jo skaitytojai — paremti jį jo kovoje už skais
tesnį žmonijos rytojų.

Taigi, kad paremti laikraštį šiame sunkiame karo

KAIP GALIMA GAUTI KOPI
JĄ VYRO NATŪRALIZACI

JOS CERTIFIKATO
Klausimas: — Kada ištekėjau 

už Amerikoj gimusio vyro 1921 
m.aš tapau Amerikos piliete.Da-» 
bar man pilietybės popieros yra momente, Amerikos Lietuvio Administracija išsiuntinėjo 
r oi Ir n hn crnci Kam oc orei h n isi.c. 7 • •

paraginimus tiems savo skaitytojams, kurių prenumera-

(Jova

lai-

reikalingos. Kaip aš galiu jas 
gauti?

Atsakymas^ — Tamsta turi| tos jau senai yra užsibaigę, ir nuoširdžiai prašo jų nevil
kinant pasinaujinti, ir gauti naujų jam skaitytojų. 
Taip visiems darant, yra viltis laikraščiui susilaukti pa
geidaujama parama, už ką jo leidėjai ateity atsilygins 
dviguba raštų verte. Su pagarba,

Amerikos Lietuvis
14 Vernon St, Worcester, Mass.

gauti “certificate of derivative’ 
citizenship”. Vartok specialę 
blanką tam tikslui — form N 
600. Gali gauti tą formą iš ar
timiausio natūralizacijos ofiso. 
Tas certifikatas kaštuoja $5. 
Paprastai aplikantas privalo 
laukti vieną arba dviejus metus

mėjo Domicėlė Simonaviâenê, pakol gauna certifikatą.

Woiwtrr.il
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Dienos Klausimais
Rugsėjo 7-tą dieną — Darbo Dienoj (Labor Day), ži

nomoj vietoj, Leicester, Mass. įvyks “Amerikos Lietuvio” 
gegužine arba kaip mes sakome piknikas, šiuo laiku 
kas metai “Amerikos Lietuvio” parengimas įvyksta ir 
visados visuomenė gausingai atsilanko į “Amerikos Lie
tuvio” parengimus, kad paremti savąją spaudą ir todėl 
reikia tikėtis, kad ir šimet ji parems.

šiame “Amerikos Lietuvio” piknike rengiasi da
lyvauti Pulk. A. Valusis, Lietuvos Gusarų komendantas. 
Jis Lietuvą pažinsta nuo jos atgavimo Nepriklausomybės 
iki to laiko kada priešai ją užpuolė, čia bus proga išgir
sti iš jo asmeniško patyr imo, ką jis turi pasakyti apie Lie
tuvą. .

šiais karo laikais užėjus baisiai brangenybei, spau ¡ 
dai ypatingai sudaro rimtų sunkumų, o kad spaudos 
palaikymas yra reikalingas, tą supranta kiekvienas rim
tai protaujantis žmogus. Tauta be spaudos, kaip kūnas 
be galvos ir tas ypatingai gerai žinoma lietuviams.

Mes pavyzdžiui šiandien matome tokia tauta kaip, 
Indija, kiirios gyventojų skaičius siekia apie 390,000,000 
(tris šimtus deviniasdešimtis milijonų) bet ji negali įsigy
ti savos Nepriklausomybės, tik todėl, kad pas juos silpna 
sąmonė, silpna spauda ir neretai ta pati ne jų ir ne jų nau
dai dirba. Ukrainiečiu tauta apie 40,000,000 (keturis- 
dešimtis milijonų) negali nieko gero atsiekti iš vergijos 
pasiliuosuoti, todėl kad pas juos nėra trūksta tautinės 
sąmonės, nėra spaudos kuri juos tinkamai būdytų.

Mes tą patį galime pasakyti apie Kinijos tautą. Ki
nijoj, ten, kur- yra jų spauda, ten kur auklėjama kultūra, 
mokslas, ten ir Kinija yra stipri. Kur to viso nėra, jie 
silpni, svetimos spaudos suvedžiojami ir išnaudojami. 
Ko žinoma pas mus Amerikos lietuvius ypatingai netrūk
sta, tokios spaudos, kuri apsiliejusi visokių pasaulio ly
gintojų pamazgomis — džiaugiasi, kad jeigu koki burlio
kai išpiauja kelis tūkstančius lietuvių, tai jie šoka ir džiau
giasi ir giriasi, kad “burliokiška saulė” juos apšvietė.

Todėl nebūkime tais paskutiniais pasaulio vergais, 
budėkime ir remkime savąją spaudą, spaudą, kuri paten
kina visuomenės reikalus, tuos reikalus kurie mums yra 
svarbus ypatingai šiais karo laikais, kada Amerikai (S.- 
V.) visokia parama yra reikalinga ir prie šio reikalingu
mo lietuviška Amerikos spauda labai daug kuo prisideda, 
šios šalies karo laimėjimas yra pasaulio laisvės laimėji
mas. Su spauda mes galime daug padėti ir prisidėti. To
dėl remkime savąją spaudą ir remkime dabar kol dar ne
vėlu.

Inž. Br. F. Simons-Simokaitis

AMERIKOS LIETUVIS

ŠALIES MINERALŲ ŠALTINIAI

JUNGTINIŲ VALSTIJŲ ORO ARMIJA
Generolas Henry H. Ar

nold, Armijos Oro Jėgų vy
riausias generolas skelbia, 
kad oru nešiami kovos pul
kai vaitodami mažus lėktu
vus -sklandymui- dabar visu 
smarkumu lavinami.

“šių lėktuvų lakūnai ir oru 
nešami kareiviai užpuoli- 
nuose bus priekin,’” jis sako. 
“Bus labai svarbi jėga, ku
rios prisiruošę kareiviai, vė
liausi įrengimai ir pabūklai 
bus oru perkelti. Ji galės ir 
kirs priešą kur jis visai ne
prisirengęs.”

“Nors negalima išduoti in
formacijų apie šios naujos 
jėgos didumą, sudėtį,, takti
kas, objektyvus ir kada ir 
kur kirs, galima dabar pra
nešti, kad pasaulis lig šiol 
nebus matęs tokios armijos, 
tokius įrengimus ir tokius 
ginklus, kurie galutinai su
darys Amerikos oru-neša- 
mą armiją. Mes turime tur
tą, medžiagą, kurą, indus
trijų parankumus, mekaniš- 
kus gabumus, viską, įsteigti

tokią oru-nešamą jėgą, ko
kią visos Ašies tautos nepa
jėgtų įsteigti.”

Masinis išdirbimus “gli- 
ders”yra naujausia dalis A- 
merikos visuotino oro karo. 
Per 30d. milžiniška dirbtuvė, 
pastatyta Amerikos viflur- 
vakaruose masiniai išdirbti 
šiuos “gliderius”. Tik viena 
iš trijų didžiųjų įstaigų, ku
rios stumia šių lėktuvų sta
tybos programą.

Tas masinis išdirbimas šių 
lėktuvų gal reiškia svarbų 
išvystymą ofensyvo taktiko
se Suv. Valstijų ginkluotų 
jėgų, žlugimas Crete, paro
dė ką oriniai kareiviai gali 
įvykdinti ir utilitariniai ži
novai rimtai svarstė visas 
galimybes, šis masinis iš
dirbimas rodo, kad Suv. Val
stijos rengiasi dalyvauti vi
suotiname ofensyve.

Labai lengva ir pigu pasta
tyti “gliderį”. Ir Dėdė Sa
mas paskyrė milijonus dole
rių šiam tikslui.

Didelėse skaitlinėse tuk-

ant syk perka, tūkstančiai 
galionų išgaruoja.

2. Driliavimo blogi budai 
išeikvoja naturalį gazą, ku
ris rastas su aliejum. Kada 
gazas išeikvotas daug alie
jaus pasilieka po žeme.

3. Gazas yra eikvojimas 
kada pasiekia viršų.

4. Prasti įrengimai neiš
traukia visą aliejų arba ne
sustabdo garavimą, ir t.t.

5. Vieton aliejaus, butų ge
rai jeigu anglis arba kitas 
kuras butų vartojama šildy
mo tikslams.

6. Kada aliejaus kaina že
ma, aliejaus kompanijos sus
tabdo produkavimą.

žurnalas sako, kad šitos 
blogos ypatybės ir netin
kamos biznio pratikos, išei

kvoja keturias 4 
jaus del kiekviJ| 
produkuotos parįj 

Anglies ir daugJ 
Kompanijos ¿I 
viršaus arčiausia | 
(veins), dabar tani 
liau kasti kas» 
gų kaštuoja. IrjJ 
tos imti anglį iš H 
vietų, tas ir brangej 

Federajės v¿| 
rios agentūros, J 
Valstijų Kasyklą 1 
veikia, kad sukini 
j imą šalies minad 
rios privatinės tel 
padeda. Irniobq 
ko naujų būdų d 
daugiau gazolino id 
dedesnę elektrinei 
anglies ir tt

MANO ŽODIS LIETUVIAMS
Liūdnas, bet ¡domus faktas 

yra, kad šioje šalyj e-didžiausio- 
je pasaulyje demokratijoje-apy- 
tikriai vienas milijonas lietuvių 
kilmes žmonių niekad neturėjo, 
visoje Jungtinių Valstybių isto
rijos eigoje, jokio atstovo Jung
tinių Valstijų Kongrese. Imant 
dėmesin, kad Kongresą sudaro 
435 įvairios tautiškos kilmės at
stovų ir kad, pav., lenkai šiuo 
metu turi 12 atstovų-tikrai yra 
verta į reikalą įsigilinti.

Ligi šiol nei viena šio krašto 
didžiųjų partijų nepasirūpino 
nors vieną lietuvių kilmės asme
nį statyti kandidatu į krašto įs
tatymų leidyklą, šiemet susi
darė išimtis-mano nominacija 
virto tikrove, nors mano išrinki
mas tebelieka neužtikrintas.

žinoma, atstovas Kongrese, pa
gal musų valdymosi formą, at
stovauja savo apygardos gyven
tojus ir, techniškai kalbant, nė
ra skaitomas savo tautiškos gru
pės atstovu. Bet pasilieka fak
tas, kad kongresmano visų kon- 
stituentų norai ir pageidavimai 
turi būti atstovaujami ir žmo
nių balsai turi būti girdimi.

9-tame New Yorko kongresi

AR AMERIKOS MINERA-, kalavimai irgi pagreitino SU
LŲ ŠALTINIAI NEIŠSE

MIAMI?
žinomas kiekis minkšto

sios anglies, pagal garsaus 
ekonomisto, Stuart Chase, 
gali išsilaikyti per 4,000 me
tų, bet žinoma kiekis “tsun- 
gsen” gali būti suvartoja
mas į 8 metus nenustojamą 
gamyba. Gi aliejauš, kaipo 
šios šalies neišsemiamo pro
dukto, turėsime neilgiau 15 
metų, jeigu naujos versmės 
nepasirodyu,

Žurnalas "Building Ame
rica.” kartodama p. Chase iš- 
rokavimus gegužės mėne
sio laidoje, prašo šalies imti 
žygius prieš, išeikvojimą A- 
merikos turŪngu minerali
nių šaltinių. Žinomas kiekis 
kitų mineralų yra - Įdėtosios 
anghes del 200 metą; vario 
15 metų; švino 15 metų, cin
ko 20 metų ir “vanądium” 
15 metų.

' Kada šie šaltiniai išnyks, 
Suv. Valstijos turės impor-

vartojimą šalies metalų ir 
mineralų turtus.

Nors trukumas nekuriu 
mineralų pasirodo neišven
giamas pagal “Building A- 
merica”, mes galime sulaiky
ti išbaigimą kitų produktų - 
arba aliejaus, naturalio gazo 
ir anglies - jeigu tik sustab- 
dysime jų išeikvojimą. Iš vi
sų medžiagų aliejaus išei
kvojimas yra didžiausias.

Ir varžybos tarpe asmenų 
ir kompanijų, kad praturtė
ti lengvu keliu yra aliejaus 
aikvojimo svarbiausia prie
žastis.

Tautinė Šaltinių Taryba, 
pagal savo žurnalą, sako, 
kad aliejaus eikvojimas yra 
didelis;

1. Versmės per arti dri- 
liuojamos ir ištraukta dau
giau aliejaus negu publika

tuoti tų mineralų iš kitų ša- 
liiL jeigu valdžia prieš išny- 
kimą neras naujų sandelių, 
arba jeigu nevartos Idtą me
džiagą jų vieton. Karo rei-

niame distrikte, kur k® į 
j u,yra šios apylinkė:® į 
East New York, C17® Į 

Woodhaven, Ozone ir® į 
mond Hill. Tengy®į 
didžiausias lietuj ® 
susibūrimas, negu fô® 
toj kongresinêj apyxp: 
imant dėmesin visą to® 
dos gyventoju škac® 
riai puses milijono n® 
vių kiekis palyginai® 
Nežiūrint, kad lietini® 
daro nežymią maiiHL® 
turi būti girdimas į® 
jus ir veikiant kaipj® 
gali atlikti žymią ros.® 
šiol to nebuvo ir n¿® 
ma žymių, kad ją vá® 
kitėti.

Atvirai kalbant, kaaj| 
mas į Kongresą as ® 
daug pasiaukoja 0® 
daug smagiau džW® 
ir gyventi šeimos gy>® 
gu įsivelti į nervus ,® 
politikos žaidimą. &® 
ti mane verSa kai L® 
lemos-daug prolfc® 
lietuviams tenka i&® 
atstovų. Šiuo melu Į® 
me tiktai kai kuriasi®

viskas turės nueiti Ei 
pasibaigti ? Ar išlikęH 
rês būti iškelti iš 
lės ir pasiųsti elgesį 
muose kraštuose? ¡j 
būti numesti į laikoj 

būti girdimi-apart rtj 
ne įdomybė? Arsisi 
parašyti “Finis” li^ 
istorijai? . J

Kokis bus lietuvių q 
atsakymas į tai? Ari! 
mums rupi, broli» H 
lietuviai amerikieti I 
mento darbas yra R 
kad Jus galėtumėte H 
pečiais ir pasakyti1*]

KAS LIETUVOS 
LAUKIA?

Prisiminkime valandėlei kokia 
ateitis Lietuvos laukia taikos 
metu, kuris tikrai paseks šį bai- per jesimlmá 
sųjį pasaulinį karą, jeigu Lietu-.............. '• -
vos balsas nebus .girdimas aukš-, 
tame Kongreso forume. Kas ten 
dabos, kad Atlanto čarterio dės
niai butų derinami ir Lietuvai? 
Kieno balsas pasigirs, ginant tos 
tautos laisvę?

Niekas neabejoja, kad Lenki
ja naujai atgims. Kongrese bus 
12 lenkų kilmės atstovų, kurie 
pasirūpins, kad Polonia susilauk- jj* pasiny-u 
tų teisingo ir tinkamo traktavi-1 įias bereiškia”! Ari 
mo. Yra tiesa, kad Palestina} toi'ikas toes stebėM 
bus laisva, kad Čekoslovakija ¡ <q^as buvo su tais M 
vėl užims vietą valstybių seimo- ’ ‘
j e. Kongrese tų ir daugelio ki
tų tautų atstovai užtikrins pro
gą jų reikalus teisingai svarsty
ti.

Taip, tos tautos bus išgirstos.
Bet kaip bus su Lietuva? Kas 

jos reikalus gins? Kas Ameriko
je sužinos, kad jos reikalas daug 
lemia? Ar Lietuvos reikalas bus 
užmirštas, su apgailestavimu 
rankas numojus su “so sorry 
for you” žvilgsniu? Ar Dr. Ba
sanavičiaus, Kudirkos, knygne
šių, “Vargo Mokyklos” moky
tojų prie ratelio-ar jų darbai, 
visos tautos šimtmetiniai darbai 
ir pastangos išlaikyti laisvės ži
burėlį degantį, apginti kalbą ir 
kulturą-pačią jos gyvybę-ar tas

Svarbu yra prisiminti tiems Amerikos Lietuvio skaityto
jams, luinų prenumeratos jau senai yra pasibaigę, 
kad pasinaujintų, kad nereiktų laikraštis sustabdyti šiuo 
svarbiu momentu, kuriame siaučia Antras Pasaulinis 
Karas ir kuriame gludi kaip Lietuvos taip ir kitų mažųjų

stančiai Amerikos kareivių 
bus perkelti į įvairias pasau
lio vietas, kur okupuotų ša
lių patriotai jų laukia. Jie 
lengvai ir tyliai pasiliuosuo- 
ja nuo didžiųjų lėktuvų, ku
rie juos traukia oru, ir nusi
leidžia už priešo krantinių 
įtvirtinimų kur draugingos
spėkos su jais susidės kovoti
tiraniją.

del jiem truko vienai 

jie buvo suskilę į ^1 
.srovių ir sroveną, 
niekad susitarti ir $1 
tikti bendroj

Ligi šiol jokiame t^.| 
laikrašty neteko Rl 
vieno skaitytojo lai^,| 
gą laimėti atstok 
Kai kurie laikrast *1 
tyli apie reikalą, ^1 
kad mano kandidat»1! 
tas. O, jeigu reikli 
kų, žydų, italą jFl 
skirtingų vaizdą,

Du mėnesiai belini 
vimo. 0 po to? 1

Busiu labai dêkiiÇl 
tytòjai pareikš saw^ 
laikraščio skiltyse- 
čiau pareikšti,, kad 
lonu pakalbėti M 
tuvių susirinkinie. !1J1 
kiminėje apygarda į

tautų Skaisti Ateitis — ar gal Amžina Vergija.
Bragųs Amerikos Lietuvio Skaitytojai, įvertinkite 

savo spaudą — pasinaujinkite savo prenumeratas į laiką, 
ir gaukite vieną kitą naują Amerikos Lietuviui skaityto
ją. Taip darydami, Jus paremsite savo spaudą ir laik
raštis Jus lankys kas savaitę be susitrukdymo.

Amerikos Lietuvio prenumerata $2.00 metams. Kas 
užsirašys ar pasinaujins laikraštį ant dviejų metų, tas 
gaus nupiginta kaina, už $3.00 — vieną dolerį sutaupys. 
Kreipkitės:—

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street, Worcester, Mass.

tur.
Wm. J. D1*!

“TW 

—Apie poeto ^1 
mirtį ‘'KauenerBejI 
nešė, kad “toliu2 ^1 
žinomas Lietuviu f ^1 
maturgas nüré J 
mis”. Velionis W J 
29 d. palaidotas M j] 
“lietuvių tautos l^r j 
pines karstą 
daug kauniečiu h .J 
vai. Toliau laifa^^] 
Kazio Binkio bio^J 
žindina skaitytoj * j 
ryba.

K Binkisyra^| 
skrityjel893m^ |
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Gerb. Pulk. A. Valusis
SVARBU BUS IŠGIRSTI JO KALBĄ, KAD PASIDALYTI MINTIMIS, SUSIJUSIOMIS SU SUVIENYTŲ TAUTŲ KOVOMIS IR LIETU

VOS NEPRIKLAUSOMYBES REIKALAIS ŠIAME ANTRAME PASAULINIAME KARE.

BUŠAI IŠEINA KAS VALANDĄ, IŠ 
SHORT LINE BUS TERMINAL, 60 
FOSTER ST., WORCESTER, MASS. 
SU UŽRAŠU: ROCHDALE, BROOK
FIELD, N. BROOKFIELD, SPENCER, 
SPRINGFIELD; 1Š FOSTER GATVES

BUŠAI, VAŽIUOJA FRONT GATVE, 
PASKUI HARDING IR CAMBRIDGE 
GATVĖMIS IKI LEICESTER, KUR 
REIKIA ĮSUPTI TIES MANVILLE ST
IR EITI PIRMYN PER KOKIAS 10 
MINUČIŲ IKI PIKNIKO VIETAI.

I KELRODYS: — Važiuodami per Worcester! važiuokite iki Miesto Rotužės, nuo čia imkite South Main gatvę ir važiuokite 
tiesiog iki Websterio aikštės, kur Main gatvė pasisuka į dešinę; pavažiavę 9-tu keliu per kokią 15-20 minučių matysite į 
dešinę pusę sportų aikštę, gi skersai kelio geltoną plytų bažnyčią, čia pat po dešine yra Texico gasolino stotis, kur bus 
prikaltos pikniko iškabos: tuojau už tos gasolino stoties imkite kelią po dešine, pavažiavę kokias 3 minutes rasite pikniką ||
į kairiąją, ten automobilių tvarkytojas parodys kur reikia automobilius pastatyti. Taipgi galima paimti BususišWorcesterio, ||
kurie jus nuveš iki Main St., Leicestery. ||
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Puslapio t-tas

Pagaliau išskyrus visa tai, — jo žmo
na — Marion, naudojasi visiškai gera ir 
normalia žibančiais brangakmeniais pa
puoštų savo ausų galia, ir abelnai skaito, 
kad jo kurtumo nelaimė, — yra ne tik jam 
— kiek jai pačiai, didele sunkenybe.

Taip. Gali būti, kad po visa kam, kas 
nors bus tiesos, ir jos pusėje.

Kai ji kartais išbūdavo išvykusi iš na
mų visą dieną, arba šokiuose praleisdavo 
visą naktį, — ji niekuomet nebepamanė 1 
kad jis per daug rūpinasi tuo, kur ji einanti ] 
ir ką veikianti. Dabar jos vyras tik turėjo ' 
jai pasakyti, kad ji padavė jam skaityti 
suvisu ne tą laišką, kurį reikėjo, nuo mažo- ' 
sios, — gražiosios jo švogerkos, kuri našle ¡ 
palikusi, prašydavo įvairių naudingų pata- i 
rimų jei suteikti, kurie pastarąja! taip la
bai buvo reikalingi.

Ponas Algis suskambino varpelį.
Budri ir apsukri mažoji namų tarnai

tė Rita, kurią jie savo namuose laikė, grei
tai į jo pašaukimą atsiliepė, pribūdama po
no Algio kambarin.

— “Rita! — Pasakyk poniai Marion, 
kad aš noriu tiuputį su ja pasikalbėti, pir
ma negu ji iš namų kur nors išvyks...”

Tarnaitė Rita, greitai paėmė Elektro- 
telefoną, ir daug rūpestingiau ir su dides
ne kantrybe, per jį pradėjo savo ponui kal
bėti, negu pati ponia Marion, paprastai kad 
darydavo.

— “Ponia Marion, tik ką dabar, iš na
mų išvyko į šokį pone1” — mandagiai at
sakė jam tarnaitė.

Kai tarnaitė apleido jo kambarį, kame 
jis tuo metu buvo, — ponas Algis metęs 
trumpą savo žvilgsnį, — apžvalgė visus taip 
jam gražius ir giminingus kambary esan
čius namų baldus, nuostabiąsias gėlių va- 
;zes, pridengtas elektros lempų šviesos, 
šviesius, — sunkius arabiškus grindų kili
mus, ir pagaliau šviesų, — žibantį elektrinį 
pečių. Tačiau visi tie materijaliai jo ger
būviui esamieji dalykai, palyginus juos su 
tuščiomis, — išpustytomis jo ausimis, — 
anaiptol nebedavė jam jokio suraminimo 
ar pasitenkinimo, — nebepadarė jokio 
džiaugsmo, o tik dar labiau, jau ir taip ga
na suirusius jo nervus gadino, ir jį erzino.

Ponas Algis priėjo prie lango ir plačiai 
praskleidęs sunkias užlaidas, pažvelgė į 
lauką. Smarkus lietus ir vėjo staugimas 
lauke, kaž dėlei ko, — dabar jam atrodė

PRANEŠAM, KAD

VALGIU GAMINIMO KNYGA 
JAU GATAVA

Tai yra naujai pertvarkyta laida
su dviem priedais:

KAIP GAMINTI VAISIU VYNAS
PATARIMAI IR PAAIŠKINIMAI APIE 

MAISTĄ IR SVEIKATĄ
ši knyga susidaro iš 250 puslapių ir yra vienintelė 

lietuvių kalboje

Joje tilpsta virš 400 valgio gaminimui rusių, 
apie 150 vyno ir likerio gaminimui formuly, 
20 formulų del midaus gaminių, ir 77 
priedo posmai apie Maistą ir Sveikatą.
Tilpsta ir daug kitų naudingų patarimų del namų prižiū

rėjimo, stalo prirengimo, ir 1.1, ir t.t.
Kiekviena Lietuve ir Lietuvaite būtinai turėtų šitą knygą 
įsigyt ir naudotis joje tilpstančiais naudingais patarimais, 
ši kukorystės ir vaisvynių gaminių knyga turi neįkainuoja

mą vertę. Bet ją tamsta gali įsigyt TIKTAI Už $1.00
Taigi, įdek konvertan vieną dolerį ir pasiųsk žemiau 

paduotu adresu, o mes tuojau pasiųsime Tamstai tą taip 
naudingą jūsų šeimininkystei knygą. Knyga įrišta į spal
vuotus storus popierinius viršelius.

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET WORCESTER, MASS.

íí.v'.-'’ J

_________________________ AMERIKOS LIETUVIS

J. Butkevičius

Rugsėjo 5-tą dieną,

(LANKENXEB) j
LIETUVIS GYDYTOJUI 

Tel. 3-0340 ir m 1 
Priėmimo valandos: nori jį] 
po-pietų, nuo 7 iki 8-toi nfaj 

Sekmadieniais ir šretaj 
sulig susitarimo f

522 Gnafton SL, Worcatulg
IMATINIA

ATKERŠYS Už 1,000 VYRŲ MIRTIS
čia kaikurie iš 1,000 tvirtų Texas valstijos sūnų, pasiryžę 

keršyti priešui už 1,000 vyrų, kurie žuvo su J. V. kreiseriu Hous
ton, Javos kovoje. Jie čia masiniai buvo priimti į laivyną. Prezi
dento Roosévelto asmeniškas laiškas buvo pasiųstas savanoriams. 
Admirolas William Alexander Glassford, kurs vadovavo Amerikos 
laivyno jėgoms Java mūšyje, stovi su kitais karininkais kairėje.

kur kas malonesnis dalykas, negu kad šil
tas ir jaukus kambarys ir jo jame gyveni
mas!

Pora minučių vėliau, ponas Algis apsi
vilkęs senu, kilimo spalvos margu savo ap
siaustu, ir tvirtai užsimovęs ant galvos jau 
gerokai nudėvėtą savo skrybėlę, — atsidūrė 
gatvėje ir kariaudami su štarmu ir lie
tumi, f— ėjo kur tai nuo namų tolyn... Tas 
vėjas ir lietus, jau iš seno buvo jam gana 
draugingi ir pažystami. Juk jis jau nebe 
pirmas kartas, šia gatve ton pación vieton 
eidamas sū tais elementais kariauja...

Taip jis bekariaudamas su smarkiu 
vėju ir lietumi, veik tuščiomis Londono 
gatvėmis, buvo nuėjęs gana toli, — kai ne
tikėtai jis pastebėjo kitą vyriškį, kuris kaip 
jam atrodė, — buvo tokio paties amžiaus 
kaip ir jis pats, ir labai palengva pryšaky 
jo pirmyn ėjo.

Ponas Algis netruko pastebėti, kad 
tas vyriškis, kurs taip silpnai ėjo, tarsi bu
tų buvęs didžiausias senelis, nors ištikrųjų 
jis nebebuvo taip labai senas, — nuolati
niai su balta lazdele palengva daužė šali
gatvio akmenis, tarsi norėdamas ką nors 
užčiuopti; apie du ar tris kartus tas nepa
žystamasis žmogus, susimušė pryšaky su 
kitais gatve beeinančiais žmonėmis, o vieną 
kartą pasuko tiesiog į atvirą krautuvės lan
gą. Dabar ponas Algis greitai suprato, kad 
tasai senas žmogus yra neregys!'

— “Gėdykies nuolatiniai skusties ir iš
mėtinėti V. Dievui, kad esi nelaimingiau
sias pasauly žmogus! — Argi dabar nema
tai dar už save nelaimingesnio?! Argi kur
čias, kuomet nors gali susilyginti su nere
giu!? — Juk nuolatinis tylėjimas — vis tik 
dėl to, yra šimtą kartų geresnis ir laimin
gesnis dalykas, už nuolatinės nakties tam
sybę !...” — sušuko pats sau ponas Algis.

Ponas Algis labai troško kiek galint pa
gelbėti vargingame jo kely, nelaimingam 
savo draugui vargšui Belaisviui neregiui; 
tik čia nebebuvo galimybės jam tą savo pa
galbą pasiųlyti ir suteikti. Tiesa, jis gali 
paklausti neregio, kur jis eina, kad galėtų 
jį į ten nuvesti; tačiau jis nebegalės girdėti 
neregio jam duodamo į tai atsakymo! Taigi 
jis buvo priverstas tik sekti paskui neregį, 
kol pastarąjį policistas pagaliaus paėmęs už 
rankos, prie vienos namų kertės, pervedė į 
kitą pusę gatvės.

(Bus daugiau)

at-

Naminis Frontas
Ką tik išleistoj knygutėj —1 

“Bukite Pergalės Planuotoju 
Savo Namuose” — Valdžia nu
stato šešių — punktų 'programą 
namų frontui.

Programa pataria, kad šei
mininkės privalo — (1) Mažiau 
išleisti pinigų ir daugiau taupy
ti, (2) Pačios gaminti daiktus ir 
jų daugiau turėti, (3) Neeikvo
ti įr ilgiau laikyti daiktus, (4) 
Viską kuo-atsargiausia pirkti, 
(5) Sutvarkyti savo darbo va
landas, (6) Apsaugoti šeimą ir 
padėti apsaugoti kraštą.

Amerikiečiai taupo pinigus. Su 
karo prasidėjimu daug bereika
lingų daiktų dingo, kas davė 
žmonėms progos pradėti taupy
ti — pirkti karo bonus ir taksus 
užmokėti — tas mums visiems 
padės kada karas baigsis ir mes 
pradėsime atstatymo darbą. 
Miestų žmonių sutaupos, pagal 

ISuv. Valstijų Darbo Departa
mento, buvo 70% aukštesni 
1942 m. negu 1941 m.

Šios sutaupos yra svarbios dėl 
trijų priežasčių. Jos sulaiko 
aukštus gyvenimo iškaščius da
bar; jos padeda kovoti karą, ka
da tampa karo ženkleliai ir bo- 
nai; ir jos padės žmonėms kada 
pertvarkymas seks karą.

Raudonasis Kryžius reikalau
ja 50,000 kraujo aukotojų kas 
savaitę išpildyti kvotą sekamais 
12 mėn. Armija ir Laivynas rei
kalauja 2,500,000 puskvorčių 
kraujo. Raud. Kryžiaus kraujo 
aukotojų centrai yra prašomi 
padidinti savo kvotas, šiam bu-l 
tinam darbui nauji centrai bus 
atidaryti. Tai padauginimas iš 
1,600,000 puskvorčių virš perei
tais fiskališkais metais.

Kalbėdamas apie rimtą truku-

MEILES HIMNAS
Pamylėjęs tave, tikrai laimingu busiu, 
Man dienos maloniai prašvito;
Nuvargusi širdis, bet nebepražusiu, 
Man skausmo retežiai nukrito...

Lig tie debesėliai po Dangaus mėlynę 
Ten skraido svajonės ir siela: — 
Jau pasaulio vargai nespaus man krutinę, 
Viskas man taip brangu ir miela...

Dabar aš laimingas mano mylimoji!
Tau himnas iš žodžių gražiausių;
Viską, ką brangiausio aš rasiu gamtoje, 
Paėmęs su Tavim’ keliausiu...

Priskinsiu aš rožių ir gėlių brangiųjų 
Tau meilės takus išbarstysiu, 
Sukursiu Tau šimtą dainų mylimųjų, 
Pagelbos Aukščiausio prašysiu.

Atleisk man, kas buvo prabėgo, praėjo, 
Ir Dievas geriausias atleido, 
Viską dovanuoju ką širdis kentėjo, 
Man ašaros džiaugsmo ant veido..-;

Jei eisi su manim jaunystės gėlėmis,
Aš laimės keliais palydėsid,
Viską kas kilniausio su savim paėmęs, 
Gyvenimo kovą laimėsiu!...

Garbingas Maironis, man žodžių negailės,
Jo daina dainuota, girdėta:
Jau niekas Tavęs, taip karštai nemylės,
“Kaip Tavo jausmingas poetas...”

Vikt. Tatarėlis

F. A. Vaišnora, I!
(VEIKSNER) i

OFISO VALANDOJ: j 
Nuo 10-12 ryte; nuo 24 ta 

ir nuo 6-8 vakare 
(Sekmadieniais sulig matiiat 

TEL. 5-7810
67 Providence WoRsq

(GRAYS SYMI
^¡Ė
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mą fizikos ir matematikos mo
kytojų, Paul V. McÑutt, Karo 
Vyrų-pajegų Komisijos pirmi
ninkas, ragino dabartinius mo
kytojus ir tuos kurie nori tapti 
mokytojais įsirašyti - nemoka
mai - į trumpo-laiko mokinimo 
kursus, kuriuos 200 kolegijų ir 
universitetų pradėjo po Suv. 
Valstijų Apšvietos Ofiso karo 
programą.

“Fizika ir matematika neatbū
tinai reikalinga pasekmingam 
vartojimui ir gaminimui svarbių 
moderninio karo technikinių į- 
rankių,” p. McNutt sake. “Mums 
reikalinga daugiau mokytojų 
mokinti vis .daugiau mokinių da
bar ir ateityj e.”

Kurie tik nori įsirašyti į spe
cialius karo fizikos ir matemati
kos kursus privalo susinešti su 
regis traru, arčiausioj kolegi j o j 
arba universitete. Galima gauti 
tolesnių informacijų iš Office of 
Education, Washington, D. C.

Kainų Administracijos Ofiso 
Suvartotoj ų Skyrius pataria šei
mininkėms pirkti paukštienos, 
žuvų ir kitą “Proteinų” maistą, 
kurių dabar pakankamai yra, 
kol tęsiasi laikinas trukumas 
jautienos, veršienos ir kiaulie
nos.

Mėsa, paukštiena ir žuvis turi 
lygią maitingumo vertę, Suvar
totoj ų Skyrius nurodo raginda
mas šeimininkes pirkti daugiau 
vištų, šiandienos Victory Food 
Special, Kiti “proteinų” maistai 
yra suris, džiovintos pupos, žir
niai ir lęšiukai, jie nebrangus ir 
juos galima labai skaniai paga
minti.

Pakraščių Sargyba ieško raiti
ninkų kurie gyvena prie Atlan
to arba Gulf pakraščio dėl nau
jai organizuoto “beach patrol”. 
Savanoriai bus įrašyti į laikiną 
rezervą, turės apsipažinti su pa
iróles detalėmis ir veikimo pa
reigomis, bus aprūpinti ginklais 
ir uniformomis. Arklių savinin
kai, kurie negali stoti į patrolę 
prašomi Valdžiai pavesti jų ark
lius ir pakinklas ir Pakraščių 
Sargyba pristatys vyrus. Del 
tolesnių informacijų rašykite į 
savo District Coast Guard. Pa
trol.

Dr. LariviertL
Porous Plastea Lt 
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y have a natloa-rlde 1 o

žemdirbystės Sekretorius Wick- 
ard prašė visų piliečių padėti 
Wartime Forest Prevention ko
vą. Reikia užgesinti nors ma
žiausią gaisrą giriose ir atsar
giai vartoti degtukus ir visokią 
degančią medžiagą. “Neatsargus 
degtukas padeda ašiai/ p. Wick- 
ard sakė. “Apsaugodami musų 
girias nuo gaisrų mes padedam 
laimėti karą ir padedam laimė
ti taiką po karo.”

^bon't Jlei
HIGH PRICES 
UNPLEASANT Wj 
INCONVENIENCE

Keep you from get'>ní j 
the Vitamins A and D r 
need. .

You can be sure ^att 
member of your family r 
enough of these essential^ 
mins by seeing to it that tW 
take

one]a|day ĮIIjSĖJD
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Pleasant-tastiní • Cwr*^

Economical

NAUJAS ' • 1 
ANGLIŠKAI - LIETUVIŠKAS
. RANKVEDYS

Paraše DR. J. J. KAšKEVIčIUS

Tas praktiškas Angliškai-Lietuviškas Rankvedys suflPJ: 
muoja iš 28 lekcijų ir turi 252 puslapius, įrištus audė*1*' 
niuose viršeliuose.
Tai raktas čiagimusiems lietuviams išmokti taisyk^ 
kalbėti ir rašyti lietuvių kalboje, čia rasit ir tarimu1 
gramatiką ir vertimą.

KAINA TIK $1.50

AMERIKOS LIETUVIS
14 VERNON STREET — WORCESTER, 11^1

MENI 
iriuos kie 
u įžangos 1 K

Įžangos 
|O centų ir 
platindami 
Bos išrašyc 
■te savąja 

į Piknik 

Ba, kalbėti 
■fei!
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SilZNISPOLITIKA - SPORTAS
io valandos: nnotįj 
t nuo 7 iki 8-tos rūu 
nądieniais ir švęsti® 

sulig susitarimo ’ 
fton SU Worcotn, Jį

MATINIAI BIZNIO EKONOMIKOS
DĖSNIAI

Vaišnora, II L bei žmonijos pro-
(VEIKSNEB) '

ruvis GYDYTO se prasideda su jos
įvairiose gyvenimo

IFISO VALANDOS: į| 
-12 ryte; nuo 24 ta 
ir nuo 6-8 vakare 

dieniais sulig
TEL 5-7810 •

rimu. Kokis yra vie- 
ir kitos žmonių grupės 
lutos protavimas, tokis 
r jos veikimas. Jei pro-

srytyje. Todėl, vieton pagei- į net sunaudoja 60% paga- 
dautų, kad „prie kiekvieno' '-x —*■ 1 'IT' — xil-
darbo dirbtų daugiaus žmo
nių, pageidautina yra, kad 
kiekvieno žmogaus darbas 
butų našesnis, produktyviš- 
kesnis, o tas galima įvyk- 
dinti tik gerinant ir tobuli
nant darbo įrankius, maši
neriją.

Tikras, konkretus atsaky
mas į kalbamą klausimą y- 
ra: Kokia gi butų nauda 
iš maisto, iš drabužio, iš rui- j 
mingų patogių namų, jeigu ■ 
jie neduotų žmogui galutino į 
dalyko, kurio kiekvienas ■ 
trokšta, tai yra: pasitenki
nimo gyvenimu? Jeigu mes 
sudėsime visą turtą į dviejų 
nuošimčių žmonių visuome
nės rankas, tad kaip mes tą 
visų žmonių taip ieškomą 
pasitenkinimą gyvenimu į- 
vykdinsime? Tai yra pats 
branduolis tos priežasties, 
dėl kurių kyla visuomenėje 
ginčai dėl egzistuojančių 
gyvenime ekonominių sąly
gų. Šiais laikais yra platina
mas visuomenėje pareiški
mas,kad du nuošimčiai žmo
nių valdo ir kontroliuoja 

160% viso pasaulio materija- 
lio turto, nors žinoma niekas 
negali autentiškai tos skait
linės patikrinti.

Iš tokio tvirtinimo butų 
galima daryti išvadą, kad 
tie žmonės, kurie tokį argu
mentą stato, yra įsitikinę, 
kad du nuošimčiai žmonių 
sunaudoja šešiasdešimts 
nuošimčių maisto, drabužio, 
monopolizuoja šešiasdešimts 
nuošimčių namų, ir naudo
jasi šešiasdešimts nuošim
čių gyvenimo patogumų ir 
malonumų. Berods tokis są
protavimas atrodytų nesą
monė. Žinoma butų absur
das sakyti, kad du nuošim
čiai žmonių suvalgo šešias
dešimts nuošimčių visų pa
saulyje užaugintų kviečių, 
arba 60% pieninių produk
tų, arba 60% mėsos, ar 
vaisių, arba išperka 60% 
audinių, 60 medžio namų 
statybai, suvartoja 60% an-

mintų automobilių. Vien tik 
du nuošimčiai žmonių nesi
naudoja gelžkelių, telegra
fų ir telefonų patarnavimu. 
Negi vien du nuošimčiai gy
ventojų tesinaudoja tea-

- trais, pasilinksminimais, 
knygynais, laikraščiais, gau
na 60% medikalio patarna
vimo, ar pasinaudoja 60% 
mokyklų.

Tikras turto išplatinimas 
galima suprast industrijos
— gamybos progrese. Tos 
gamybos sunaudojime ir ant 
kiek mes jaučiame pasiten
kinimo, juos sunaudojime. 
Toji gamyba tai yra galuti
nos musų produktyvio dar
bo pajamos. Kas jas gau
na? Pakalbėsime sekančiu 
atveju. S. Bugnaitis
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By Jack Sorels
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žangą sutrukdo. Mat kuo
met šalys - valstybės įsivelia 
į karą, ar revoliuciją, tada 
visokių, net paprasčiausių 
gyvenimo reikmenų prade
da trukti. Daugely vietų pa
sireiškia badas, nes visi pro
dukcijos, gamybos įrankiai 
lieka panaudoti karo įran
kiams gaminti. Gi ekonomi
nis progresas, kaipo tokis, 
yra suprantamas tik tada, 
kada nieko nestokuoja, vis
ko yra pilna.

Pasaulio žmonijos ekono
minis progresas yra supran
tamas tada, kada keičiasi 
gamybos metodai (budai) 
kurie pagreitina ir padidi
na gamybą, kurie į trumpes
nį laiką pagamina daugiaus 
produkcijos. Užtad ir vi
suomenė yra suinteresuota 
ir jai rupi produktų dau
gėjimas ir galimybė vi
siem tų produktų įsigyti,

idence r-r«, nuosekluS, tvar-
is, tada ii’ veikimas yra 
Mus, progresingas. 
jutos, kuriose daugiaus 

otaujan- 
ponių, visad geriaus 
lekonominiu atžvilgiu 
ri stambių kapitalistų, 
pnininkų, biznierių. Iš 
izniškai protaujančių 
įų susidaro galingos, 
r žmonių kontroliuoja- 
Izniškps organizacijos. 
;os priežasties visuome- 
nažnai kyla ir pasireiš- 
Bąprotavimas, kad tų 

M lių veikimas yra visuo- 
si mažos vertės arba 
jėdingas. Užtad kyla
i tuos bizniškai protau- ■ jais naudotis. Tad ekonomi- 
ius žmones antagoniz- nis progresas yra supranta- 
Iskelbiantis jiem kovą, mas augime, plėtimosi pro- 
ji kova butų didelės dukcijos — gamybos.

Ebos ir vertinga visuome- Išplėtojimas, bei ištobuli- 
|ei ji liūtų vedama kul- j nimas garinio lokomotyvo, - 

) ir aiškiai 
nurodo kokią svarbią rolę 
lošia visuomenės progreso 
sryty kapitalas ir sumanu
mas, bei darbe našumas. Ga
rinis inžinas, nežiūrint kas 
yra jo savininkas, yra vi
suomenės publikos tarnas. 
Tačiaus jo padarymas, išto
bulinimas, pastatymas, į- 
rengimas dirbtuvės, kurią 
jis varo reikalauja milži
niškų kapitalo sumų. Į to
laus užmanymus, pramoni
ninkų biznio pelnai dažniau
sia eina; Pavyzdin pas mus

AY'S SYM
S RED SPRUCt ÍU 
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[išliejamas kerštas, ne
ginta vienų luomų, bei 
4 prieš kitus, nei kiek 
lijos prie progreso ne
tolia, bet dar ilgiems 
ims tą progresą — pa- Worcestery šiais metais ta
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AMERIKOS LIETUVIO

MIS
ĮVYKSTA darbo dienoje

(Labor Day)

po pastatyta milžiniško dy- ei ją — išplatinimą, nors vi- 
džio naujų dirbtuvių kurios 
neabejotinai lėšavo milži
niška suma pinigų. Bet su 
kilimu naujų dirb.tuvų, kyla 
ir miestų bendruomenės, ky
la ir gerėja jų ekonominis 
gerbūvis, žmogus be nuo
savybės, kurs toje dirbtuvė
je dirba ir savo uždarbį pra
leidžia tą pačią savaitę, pa
laiko šioji bendruomenėje 
biznio judėjimą, bet' tikre
nybėje tą judėjimą ir Wor- 
cesterio ekonominį gerbūvį 
palaiko tas kapitalas, kų- 
riuomi buvo pastatytos tos 
milžiniškos dirbtuvės ir ku
rios suka tie gariniai inži- 
nai.

Kuomet šis turto — kapi
talo užriktavimas darban 
yra suprantamas, tada daž
nai pasireiškia visuomenėje 
klaidingas sąprotavimas a- nepagerėja, nepadidėja na- 
«Ja iilrun /K nimkii n o i vi zl v v o 4- w i o rrn

sa bendruomenė, bei visuo- 
menė,,galutinai naudojasi to 
įdėto produktyvėn nuosavy
bėn turto — kapitalo vai
siais. Ai’ uždarbiaujančiai 
visuomenės daliai yra nau
dinga, kuomet padidėja rei
kalavimas daugiaus darbi
ninkų?

Tikrenybėje visuomenei ne 
taip jau svarbu, ir rupi, kad 
daugiaus atsirastų progų 
gauti darbų, kiek jai rupi, 
kad daugiaus butų grudų, 
daugiaus mėsos, daugiaus 
bulvių, daugiaus gražios me
džiagos dėl rūbų, daugiaus 
medžiagos dėl namų, dides
nių, ruimingešnių namų ir 
daugiaus juose visokių pa
togumų, ir t.t., ir t.t. Ta- 
čiaus nėra vilties tų visų rei
kalavimų patenkinti, koliai

pie to turto tikrą distribu- sumas industrijos, gamybos Iglių namų apšildimui, arba
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I BABRAUSKO PAVILIJONE

Leicester, Mass.

|S.V. KARO BONAI P0$25.00 
[EKVIENAS, SKIRIAMA DOVANAI,
Iriuos kiekvienas turės progą laimėti 
1 įžangos tikietuku.
I įžangos tikietukai parsiduoda po 
I centų ir yra platinami iš anksto. Iš
ritindami tikietukų knygelę arba ir 
Įtos išrašydami ant savo vardo, parem- 
|k savąją spaudą.
j Piknikas bus su muzikale progra- 

P, kalbėtojais ir šokiais. Dalyvaukite 
ML Kviečia, Rengėjai

nt-tastinį • Coartad 

Economical

IVIŠKAS
LIČIUS I

Rankvedys susip^ 
is, įrištus audett'

mokti taisyki^
rasit ir tarta? I

Taikykite į Tuos 
Laidukus Del

“ALAUS
Kurs Yra

ALUM”

Kada liūtas apsirgo, visi 
žvėreliai susirinko atlankyti 
karalių sergantį; lapė nepri
buvo. Liūtas stebėjosi, kas 
per priežastis butų, kad lapė 
neatėjo jo aplankyti. Vilkas 
tai girdėdamas storai pra
šneko: lapė ant patyčių tai 
padarė! Tai girdėdamas 
liūtas užsirūstino ir paketi
no lapę pamokinti. Liūto 
grasinimas pasiekė ausis la
pės, kad ją vilkas karaliui 
įskundė; laputė sukruto ir 
šmakšt pas liūtą. Karalius 
paklausė, dėlko teip pasivė
linai? Lapė atsakė: švie
siausias karaliau! aš bėginė
jau pas daktarus ieškodama 
vaistų ir per tai užtrukau. 
— O kokius vaistus liepė 
man daktarai vartoti?, pa
klausė liūtas.—Jūsų mylis- 
tai, šviesiausias karaliau, 
prisakė šiltą skrandą dėvė
ti, atsakė lapė: jusu mylista 
labai nušalai, iš to ir sergi.

Liūtas tai išgirdęs liepė 
nuimti meškai nuo vilko nu
garos kailinius. Meška tuo- 
jaus išpildė prisakymą kara
liaus ir liūtą užklojo.

Niekam neverta išmintin- 
gesnį už savę užkabinti. Jis 
pats būdamas kaltu, tavę 
dar kaltesnių padarys. O la
biausiai tie ne (gerai daro, 
kurie iš savo netikumo kitą 
nori nelaimingu padaryti.

UVIS
RCESTER, MAS-

f**

- Distributor
KENMORE PRODUCTS COMPANY I 

21 Bridge Street — Worcester, Mass. I 
—«MB—M————IBI MH.... .  ■ ! WIIIIHIIII...... ■Il"

TARP ŠIŲ DIENŲ PANELIŲ
Maryte: Pirmas vyriškio buč

kis turi ką tai tokio ypatingo... 
Antrą tokį bučkį negausi.

Onytė: Labai lengva... nuo 
kito vyriškio.

VISAIP BLOGAI
—Aš savo žmoną jau nuo pat 

pradžios pripratinau, kad lygiai 
12 valandą turi but pietus ant

I stalo.
—O kada pats nesi dar 12 va

landoj namie, kaip tąsyk buna?
I —tai pietų nebegaunu.
; LENKŲ VAIŠINGUMAS
\ Varšuvietis Goleckis nuėjo pas 
' savo brolienę, tikėdamas skaniai 
papietausiąs, šėdi jis vieną va
landą, antrą ir trečią, bet brolie
nė pietų neduoda.

Nebesulaukdamas ponas Go
leckis klausia brolienės sūnelio:
— pasakyk, broniuk, kada jus 

pietausite.
—Mamytė sake, kad duos pie

tus tuoj aus, kaip tik dėdė išeisi.
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Worcesterio Naujienos
5-tą

Amerikos Lietuvio Piknikas Jau Čia. Kvie- SVARBUS SVEČIAS PASIŽADĖJO APLANKYTI
čiame Visas Draugijas Pasidarbuoti Del Savo 
Laikraščio Palaikymo - Išplatinti Įžangos Tikie- 
tukus. Jis Už Tai Jums Patarnaus Per Visus Ne- 

Amer. Liet. Adm.tus,
ATVYKSTA SVEČIAS Į WORCESTER! 

IŠ EUROPOS
Šiomis dienomis p. Vincen

ta Kielienė, gerai žinomos 
vietos veikėja, 8 Strathmore 
Rd. išvyko į New Yorką pa
sitikti žymų svečią, kurs yra 
dar laikomas New Yorke, 
pagal vyriausybės tvarką. 
Šis svečias atvyko laivu 
Gripsholm ir tikimasi, kad 
bus paleistas šeštadienį.

jeigu vyriausybė jį paliuo- 
suos nuo tolimesnių užlaiky
mų, jisai tiesiai atvyks į 
Worcesterį. Ponia V. Kielie- 
nė prižadėjo atsiveštį svečių 
į “Amerikos Lietuvio” pik
niką papasakoti apie karo 
paliestą Europą, nes jisai 
aplankė keletą Europos val
stybių.

VIEŠOJI DIENINE MOKYKLA 
SUAUGUSIEMS

Trečiadienį, rugsėjo 9-tą, i 
9-tą vai. ryte, vėl atsidarys ■ 
dieninė mokykla imigran- : 
tams suaugusiems, kurie no
ri išmokti skaityti ii’ rašyti 
ir tapti šios šalies piliečiais. 
Šioji mokykyla laikoma, kad 
pagelbėti vyrams ir mote
rims, kurių darbo valandos 
neleidžia jiems lankyti va
karinę mokyklą. Ateities pi
liečių mokslinimas yra teip 
svarbus musų šalies gerbū
viui, kad negali būti paliktas 
likimui. Visi žinom kaip 
fašizmas, nacizmas ir komu
nizmas stengiasi , įskiepyti 
savo principus į žmonių pro
tus ir kiek daug nesijuto 
kaip tapo jų įtekmėje. To
dėl reikia supažindinti visus 
su principais ir idealais ant 
kurių šioje šalis yra parem
ta. Viešoji mokykyla yra 
pilnai pasiruošusi atlikti 
šias svarbus pareigas.

Mokiniai, kurie lankys La
martine gatvės mokyklą, ga
li ateiti bile valandą nuo 9- 
tos ryto iki 4-tos po-pietų. 
Kurie ketinant lankyti šitą

AMERIKOS LIETUVIO PIKNIKĄ
JIJS galite naudoti

progą laimėti vieną iš 4 S. 
V. Karo Boną vertės $25.00. 
Laimėdamas Boną, padėsi 
S. V. laimėti karą su ašim, 
o įsigydamas įžangos tikie- 
tuką už 10 centų paremsi 
savo spaudą!

Am. Lietuvio Piknikas į- 
I vyksta šį Pirmadienį, Rug- 
-1 sėjo - Sept 7-ta, Babrausko 

ii-pasakys ką naujo apie pavilijone, Leicester, Mass. 
Amerikos karo eigą, Atlan- 
tiko čarterį ir Lietuvos ne
priklausomybes reikalus. A- 
part jo bus ir kitų įžymių 
kalbėtojų kaip vietinių taip 
ir iš kitur.

Pikniko dalyvius links
mins Stasio Bartašiaus or
kestrą iš 6 šmotų. Todėl

Turime už garbę pranešti 
vietos ir apielinkės lietu
viams Amerikos Lietuvio 
Skaitytojams, kad Amerikos 
Lietuvio išvažiavime, kuris 
įvyksta 7-tą dieną rugsėjo 
(Sept) dalyvaus neseniai iš 
Lietuvos atvykęs aukštas 
svečias, Pulk. A. Valusis. 
Jis bus principaliu kalbėtoju

mokyklą malonėkite užsire
gistruoti Lamartine gatvės 
mokykloj arba pas Director 
of Americanization, Room 
415, Chamber of Commerce 
Bldg., 32 Franklin gatvės.
.... Catherine A. McHugh 

Direktorė

Ruth Elena Tamulevičiūtė

Ekstra - Radio Žinios
Lietuvių Radio Korporacija 

dabar leidžia dvi programas, vie
ną šeštadieniais nuo 8:30 iki 
9:00 ryte, o antrą sekmadie
niais, nuo 9:30 iki 10:30 ryte 
per stotį W0RL, 950 kilocycles.

šeštadienio, Sept. 5-to radio 
programas per stotį W0RL, 950 
kilocycles, 8:30 iki 9:00 vai. ry
te bus sekantis:

1. Muzika
2. Dainos

3. Pasaka apie “Magdutę”
Sekmadienio, Sept. 6-to radio 

programas per stotį WORL 950 
kilocycles, 9:30 iki 10:30 vai. 
ryte bus sekantis:

1- Muzika
2- Dainininkės Jeanne Balkus 
iš So. Bostono ir Helen Yuk-

nevičiutė iš Revere.
Po programui prašome parašyt 
laiškelį ar atvirutę į stotį Worl, 
Lithuanian Program, Boston, 
Mass., pranešdami savo įspū
džius.

Steponas Minkus

del pasiuntimo pinigų

užmokėti savo

įeigų mokestis

prie Manville g-vês girioje.

Jurgis Babrauskas dirba 
išsijuosęs prie praplėtimo 
savo parko, kad daugiau su
talpinus automobilių. Kaip 
nuvažiuosite, tai persitikrin
site Pavilijono erdvumu ir 
jo parankumu — puiki sve- 

, automobi
liams vietos užtektinai, o 
valgių ir gėrimų bus visiems 
iki soties, (žiūrėk ant 5-to 
pusi, skelbime, ten rasi vi-

prieš RUGSĖJO W

Tiktai 10 centų už čelį

Paprasta -.lengva

skubinkitės su išplatinimų*tainê šokiams, 
įžangos tikietukų. $100.00 
skiriama dovanai prie įžan
gos tikietukų. Įžangos tikie- 
tukas į pikniką lešuoja tik
tai 10 centų, bet už jį turėsi sas informacijas).

ŽINUTĖS IŠ AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS

Ketvirtadienį, rugsėjo 3-čią 
dieną, Ruth Tamuleyičiutė, at
sisveikinusi su savo tėvais Mar
garet ii’ Vincu (William) Tamu- 
levičiais, nuo 23 Sterling gat
vės taipgi su savo giminėmis ir 
draugėmis' išvyks į Savannah, 
Georgia. Teñáis ji bus priimta į 
Warren A. Candler ligoninę lan
kyti gailestingųjų seserų kur
sus. Kadangi šie kursai prasidės 
rugsėjo 8-tą dieną, Ruth Tamu
levičiūtė ketina aplankyti savo 
draugę Washington, D. C. ir sy
kiu abidvi aplankys sostinės žy
mesnes vietas. R. Tamulevičiūtė 
mokysis per 2*4 ar 3 metus, 
šioji lietuvaitė baigė anksčiau 
pradinę ir šįmet komercijos 
aukštesnes mokyklas Worceste- 
ry ir labai gerai žinoma tarp 
jaunimo. Visi worcesterieciai iš
lydėdami Ruth Tamulevičiūtę 
išreiškė nuoširdžius linkėjimus^ 
kad jai gerai pasisektų savo iš
rinktoje profesijoje.

Ketvirtadienį, rugsėjo-27-tą d. 
p. Paleckų naujai įgytam gyve
nimo bute buvo surengta šau- 
nus-vakarėlis pagerbti klubietę 
Marijoną Paleckienę, sykiu ir 
jos vyrą Vladą, kuris yra vienas 
parapijos kolektorių. Abu p.p. 
Paleckai pasižymėjo kaipo geri 
parapijos darbuotojai; Marijo
na, moterų tarpe, o Vladas nie
kuomet neatsisako viešam vel
iame pasidarbuoti. ‘

šio vakaro kaltininkė nema
žai buvo nustebinta, kada apie 
50 moterų, jai nieko nežinant, 
aplankė ją su skaniausiais^ val
giais ir pinigine dovana. Links
mintasi iki vėlai. Apie vidur
naktį visos geriausiam upe išsi
skirstė. * * *

Muz. J. čižauskas, kuris vei
sė josi New Yorke ir New Jersey 
apylinkėje, po savaitės laiko su- 
gryžo pilnas geriausią įspūdžių 
ir geram upe. Iškratęs didžiau
sius muzikos sąkrovas New Yor
ke, atvežė daug naujos muzikos 
katros trumpu laiku teks girdėti 
bažnyčioj ir šiaip parengimuose. 
Jisai džiaugėsi ,komp. Žilevičiaus 
kuriniai katrais pats autorius 
apdovanojo. Taip pat p. čižaus
kas susipažino ir maloniai buvo 
priimtas pasauly pasižymėjusio 
artisto — pianisto - kompozi
toriaus Vytauto Bacevičiaus. 
Kiek girdėti p. čižauskas buvo

šauniai vaišinamas senų ir gerų 
draugų Muz. Jono ir dain. Bro
nės Brundzų rezidencijoj, ir 
Naujoj Anglijoj gerai žinomo 
muz. A. Vismino pastogėj, taip
gi ir pas žmonos seseris p-les Pa- 
leckaites, New Yorke.

Antradienį, rugsėjo (Sept.) 
15-tą d. antrą valandą po-pietų 
Moterų Sociáíio Klubo pirminin
kės Anelės Sinkevičienės gra
žiam gėlių sodne prie 4-tos 
Grammont Rd. yra rengiama pa
silinksminimas su užkandžiais. 
Bus beano ir kortų lošimas. 
Laimėtojoms bus gražių ir nau
dingų dovanų. Pelnas eis Aušros 
Vartų parapijos virtuvės įren
gimo fondui. Visiems atsilan- 
kusiems yra užtikrintas smagus 
laikas, netik moterims ir mergi
noms, bet ir vyrai kuriems lai
kas pavėlins. Maloniai kviečia
mi atsilankyti.

Pas muz. J. ii' M. 
pereitą sekmadienį 
Pennsylvanijos p.p. ______ r
kurie buvo atvažiavę į Mass, val
stiją aplankyti giminių kareivių 
tarnaujančių dėdės Samo ka
riuomenėje. ♦ ♦ ♦

Musų klebonas kun. K. Vasys, 
kuris kokį laiką buvo sunegalė- 
jęs, jau tiek sustiprėjo, kad sa
vo bažnytines pareigas pradėjo 
eiti. Rep.

čižauskus 
lankėsi iŠ

Karužai,

. ..fe, „-r„..

Svečiai Iš Athol, Mass,
šeštadienį, rugpiučio 29-tą, 

Jonas ir Emilija Andrulaičiai, 
iš Athol, Mass, savo automobily 
atvežė tris viešnias iš to pačio 
miesto Elzbietą Višniauskienę, 
Eleną Ručinskienę ir Bronisla- 
vą Kučinskaitę, kuri buvo atvy
kusi iš New Yorko aplankyti sa
vo motiną laike atostogų. Bro
nislova Kučinskaitė nuolatinį 
darbą turi New Yorke, vienos 
didelės pramonės raštinėje. 
Atholio žmonės aplankė savo 
draugus, vietines lietuviškas 
įstaigas, miesto krautuves ir 
apsireikalavę gryžo į Atholį.

Šv. Jurgio Draugijos
Susirinkimas

Šv. Jurgio lietuvių pašalpinės 
draugijos nariai susirinks penk
tadienį, rugsėjo 4-tą dieną, 7-tą 
valandą vakare. Visi nariai ma
lonėkite atsilankyti į susirinki
mą, nes bus svarstyta apie me
tinę vakarienę. Draugija ketina 
vakarienės nerengti iš priežas
ties karo laikų. Kurie turite ki
tokias nuomones ateikite į susi
rinkimą, nes paskui bus pervėlu. 
Draugija rengiasi prie paskuti
nio pikniko, kurs įvyks rugsėjo 
27-tą dieną Maironio Parke. Ku
rie turite .bilietukus malonėkite 
juos gražinti tam nuo ko paėmė
te, nes reikia- sutvarkyti iki lai
ko. A. V. Dailyda, Pirm.

Svarbus Susirinkimas
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Kariai Dalyvavo Choro 
Vakarienėje

šv. Kazimiero parapijos choro 
vakarienė pasekmingai įvyko 
pereita šeštadienį, rugpiučio 
26-tą dieną, Maironio parke. Vi
si choristai ii* daug svečių atsi
lankė. Taipgi musų buvusieji 
choristai jaunuoliai, kurie da
bar tarnauja kariuomenėje su
teikė mums didelę garbę savo 
atsilankymu. Užmiršome savo 
visus rūpesčius, tikrai jautėmės 
kaip ir praeity ir visur buvo 
girdėti lietuviškos gaidos ir ka
reivėlių dainos. Gaila kad tokių 
parengimų retai buna.

širdingą padėką reiškiam ko
misijai už tokią skanią vakarie
nę, o ypatingai poniai Marijo
nai Žemaitienei ir poniai Anelei 
Thompsonienei už nuoširdų pasi
darbavimą. Taipgi ačių sekan
čioms choristėms kurios pagel
bėjo: Teofilei Aukštikalnytei, 
Onutei Burduliutei, Marijonai 
Seiliutei, Joanai Blaveckaitei, 
Marijonai Tamošiūnaitei, Ed
vinai Ginkienei ir Ievai Jurge- 
lionytei.

Laike pereito susirinkimo, 
choras nutarė surengti savo me
tinę gegužinę rugsėjo 13-tą die
ną, 1942 pnetais, Maironio par
ke. Dabar surengę pasekmingą 
vakarienę, tikimės, kad šis an
tras bus dar pasekmingesnis. 
Choristai stengiasi ir rūpinasi 
paruošti tokią gegužinę, kuri 
butų skirtinga nuo kitų. Bus

sportų, dainų, grožio kontestas, 
linksmas šokis ir skanių valgių 
ir gėrymų. Visi nariai susirinks 
šį penktadienį, kad toliau pla
nus įvykdyt ir išrinkt komisi
jas. Reporteris

Vieša Padėka
širdingai ačiuoju visiems, ku

rie dalyvavo mano tėvelio Jono 
Kriščiūno pagrabe. širdingai ta
riu ačių visoms giminėms ir 
draugams už gėles ir šv. mišias, 
ir visiems tiems kurie pagelbė
jo mane šioje liūdnoje valandoj.

širdingai ačių visiems kurie 
dalyvavo laidotuvėse ir atsilan
kė pagrabe. Ačiū visiems anū
kams, kurie nešė jo karsta. Taip 
pat širdingai ačių poniai Kara
lienei (Caroll) už jos malonų 
vaišingumą. Ačiū laidotuvių ve
dėjui Patrui Caroil (Karaliui) 
už gražų ir malonų patarnavi
mu. Ačiū visiems.

JULĖ LENDRAITIENÉ

S.L.A. 57-tos Koupos 
Piknikas

S. L. A. 57-tos kuopos piknikas 
įvyks rugsėjo 6-tą dieną, Mairo
nio parke, Shrewsbury, Mass. 
Prašome visų savo narių ir visus 

1 kitus geros širdies lietuvius at- 
I silankyti į musų pikniką. Mes 
I parūpinsime daug skanių valgių 
I ir gėrymų visiems, kurie tiktai 
I atsilankys.

Pikniko Rengimo Komitetas

Šv. Liudviko draugijos nariai 
malonėkite įsitėmyti, kad susi
rinkimas yra perkeltas nuo pir
madienio iki trečiadieno iš prie
žasties Darbo Dienos šventės. 
Taigi, šios draugijos nariai ma
lonėkite visi atsilankyti į susi
rinkimą, rugsėjo 9-tą d. Tarp 
svarbesnių reikalų bus rengimas 
metinės vakarienės. Taipgi ra- 
ginam narius pasirūpinti apie 
savo mokestis, nes yra daug už
silikusių. Dabar yra proga užsi
mokėti ką draugija reikalauja. 
Malonėkite nepamiršti ir visi 
dalyvaukite ateinančiame susi
rinkime, rugsėjo 9-tą dieną, 
7:30 valandą vakare, L. U. Klu
bo svetainėje.

Pirm. Louis Volungis

Namas Pardavimui
Vernon kalno apylinkėj, trijų 

aukštų, po 4 kambarius, su vi
sais naujais įtaisymais, neseniai 
atremontuotas, modemiškas na
mas. Mažas įnešimas, pigi kai
na. Del vių informacijų telefo- 
nuokite 5-0568. (36-38)

Įspėjama kad 
karo pakils dvigubai’1 
del namų trukumo, *1 
žasties pinigų nupipl 
ten ištikimųjų bus atóWl 
galima spėlioti, tikimi 
tik tas, kad šiandienoj 
statymas kainuoja dešfl 
šimčių daugiau negu j 
metais. Todėl 
kad pirkimas namy 
tingas investment^ 1

ARTI HAMILTONU 
dviejų šeimynų nam^ 1 
demiški patogumai JI 
pastatyti šiandien M 
$12,000. Kaina 
ly AETNA STREET 1 

mynų namas, šilini 
gyvenime. Kaina 1 
ti $1500.

ARTI AUŠROS VR 
nyčios. Moderniškas 1 
mynų namas, 18 kan^l 
patogumai. Prieini 1 
S'GER&*j 

trijų šeiynų namai, r j 
toje? Pigi kaina 
. ARTI MILLBDR' I 
Trijų šeimynų nan^ J 
barių. Pigi kaina, 
kėjimas.
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^Naujoji Vilnia 
pėn. elektros sr< 
lapolas Bagdoną 
LMaišiogala.
ralsčiuj e Antaka 
femêje užmušti 
račius.
^Vilnius. — A] 
Simą Vilniuje, 1

Vinco Sž 
p surado blėki 
raudonai rudu si 
manė tais “d; 
fcndis. Ant ryte 
■[penkių žmoni 
Šoninę, kaipo si 
■rosi tuo skysči 
Kaunas. — Pe 
fcenkiją gabenau 
Kišto produktų 
rakietiją. Visi 
Kotuose vokieč 
raninkų ką tik 
^Deutsche Zeit 
Berlanden” (olar 
piečių įstaigos 
lygių prieš tuos 
Kils, kurie neatli 
Riktu pristatym 

Kame tuos “g 
tés” pasireiškia 
taltininkus” ir 
h, vokiečiai iš 
U: karves, o 1 
avaro iš savo i 
Kios priemoi 
rauose okupuot 
taigi ir Lietuvoj 
hemaža atsitikii 
pilių, pavarym 
Blintima s į pi 
pus.
į —Felicija Boi 
Kibė neseniai i 
Mkuckaitės Vis 
bininko Povilo ' 
ragrafiją, ku 
Kauno dienrašt; 
Susipažinusi šia 
pinskiu vėlinė s 
plaptą sandėlį į 
Krušų Lietuvos 
pêpti, kai carų 
roždraudė lietuvj 
mauda pasklisd 
■res Lietuva. V 
Suokė ir apsig 
D. Višinskienė t; 
m pagelbininkė. 
leidinius, taisė 
reniu korektūra 
Kiškiui,velionė 
nikininko” reda!
Hgrįžo ir .po 
(Administracijoj 
Bolševikų okupi 
geniausias lietu 
■aitraštis buvo 
mnskienė buvo 
[rašytoja žemai 
Į —Praėjo jau 
mėnesiai, kaip 
Rerio okupuotos 
|se Rosenbergo 
Ije ir kitose Pal 
ise įvesta “savoj 
Rracija” (“saw 
[kaip anksčiau, 
Kiečių komisari 
Įkymus, kuriais 
■Lietuvos gyver 
pe neesmingose 
■srityse tvarkyli 
Klauso vokiečių 
B. —“Kauener 
[neja atsitikimą 
Kelių pardavėja 
Ičiui atšovusi: 
■neparduodu....”
■ —Tarp liepos 
■tuvo j e renkam. 
■Kauener Zeiti 
Bų frontui busi 
■ji drabužiai.
■ —Vilniuje ir 
■Vokietijos lai 
Iriai. Jie lankė 
■Maisto’ skerd; 
■dejas — Herr 
■dęs įmonę.
■ —“Deutsche 
■land” (Vn.9) i 
■lande (nuo L 
■Poznanės srity 
■apgyvendinti v 
■vo repatrijuoti 
■Iš Latvijos ir I 
Sendinta 10,00* 
■pines ir Galic 
■Liublino ir Ch< 
■500 iš Besarak 
■Bukovinos—95 
įkmistų esą dai 
■“po laimėjimo’ 
■busiąs išspręst
■ kus Rytus” at 
■norinčių ten ¿
■ pat iš Vokietij 
Kilį, kurie gaus
■ Bet ne vien til
■ šią ten apgyve 
įpnatininkai. ku 
i Laikraštis sa 
■visiems laika 
rašytų vokiečiu
■ niet, pav., vok 
įgauti rusų, leí 
■kariuomenėse.
■ Laikraštis, 
■tiantus iš ¡vai 
■dėl nieko nesą 
■tus iš Lietuvo
■ Kitam nume


